

# भगवान प्रेम गर्नुहुन्छ, हाम्रो जीवन

भाग 1

ज्याकी एस्च

कथा कहानी

म्याथ्यू, मार्क, लुका र जोनका पुस्तकहरूबाट

पाठ 1: होसान्ना उच्च मा - येशू, राजा

पाठ 2: यो म हो? - चार सुसमाचारका बाट पढी

पाठ 3: एक अर्को प्रेम गर्नुहोस् - येशूको अन्तिम शिक्षण

पाठ 4: लिनुहोस् खाने... पियो लिनुहोस् - नयाँ करार

पाठ 5: म उही हुँ - प्रार्थनाकर्ता, क्रुद्ध, परीक्षण, दैनिक

पाठ 6: उसलाई क्रूसिफ गर्नुहोस्! - पिलेट द्वारा पठाइएको

पाठ 7: बुवा, तिनीहरूलाई बिर्सनुहोस् - महान् प्रेम

"... म तपाईंको वचन मेरो हृदयमा भण्डार गर्छु ..."

भजन 119:11

दसौं पावर प्रकाशन द्वारा उत्पादित

[www.tenthpowerpublishing.com](http://www.tenthpowerpublishing.com)

प्रतिलिपि अधिकार ©2015 क्रस जडान मन्त्रालयहरू द्वारा.

[www.crosscm.org](http://www.crosscm.org)

सबै अधिकार सुरक्षित। यस पुस्तकको कुनै पनि अंश लेखकको अनुमतिबिना पुनः निर्माण गर्न सकिन्छ, समीक्षामा संक्षिप्त परिच्छेद उद्धृत गर्दै एक समीक्षकले बाहेक; न त यस पुस्तकको कुनै अंश पुनः उत्पादन गर्न सकिन्छ, पुनःप्राप्ति प्रणालीमा भण्डार गर्न सकिन्छ वा मेकानिकल फोटोकपी, रेकर्डिंग वा अन्य माध्यमबाट लेखकको लिखित अनुमति बिना प्रतिलिपि गर्न सकिन्छ।

अन्यथा संकेत नगरेसम्म, सबै धर्मशास्त्र उद्धरणहरू पवित्र बाइबल, अंग्रेजी मानक संस्करणका हुन्<sup>®</sup> (ESV<sup>®</sup>), प्रतिलिपि अधिकार © 2001 क्रसवेद्वारा, शुभ समाचार प्रकाशकहरूको प्रकाशन मन्त्रालय। अनुमति द्वारा प्रयोग गरियो। सबै अधिकार सुरक्षित।

र "अंग्रेजी "ESV" मानक संस्करण" क्रसवेको ट्रेडमार्क रेजिस्टर्ड छन्। या त ट्रेडमार्कको प्रयोगका लागि क्रसवेको अनुमति चाहिन्छ।

ईकवेल क्रिएटिभ द्वारा डिजाइन

## सुरु गर्दै

तपाईं एक साहसिक मा शुरु “भगवानको प्रेम, हाम्रो जीवन” गर्दै हुनुहुन्छ कि तपाईंको बाँकी जीवन आकार हुनेछ. तपाईंको यात्रा तपाईंको लागि अनौठो हुनेछ र पवित्र बाइबल भन्ने पुस्तकको तपाईंको बुझाइमा बढ्नको लागि तपाईंको उत्सुक र उत्साही चाहनाले केही अंशमा निर्धारित गरिनेछ. अध्ययन गर्न तपाईंको प्रतिबद्धताले तपाईंको जीवनलाई समृद्ध पार्ने वाचा गर्दछ जुन भगवानले तपाईंको वचन मार्फत बोल्नुहुन्छ.

जब तपाईं अध्ययन गर्नुहुन्छ तपाईंलाई हातमा केही सिफारिस गरिएको आपूर्तिहरू हुन प्रोत्साहित गरिन्छ:

1. यो बाइबल अध्ययन एकाई: “भगवानको प्रेम, हाम्रो जीवन - भाग 1”
2. पवित्र बाइबलको नयाँ अन्तर्राष्ट्रिय संस्करण (एन I भित्र). नोट: यदि तपाईं नयाँ खरीद गर्दै हुनुहुन्छ भने, बाइबल खोज्नुहोस्, यदि सम्भव छ भने, त्योसँग छ:
  - . प्रत्येक पृष्ठको बीचमा क्रस-संदर्भ स्तम्भ प्राथमिकताका साथ.
  - . एक समन्वय सामान्यतया बाइबलको पछाडि भेटिन्छ, र
  - . केही आधारभूत नक्शा पनि पछाडि भेटिए.
3. पेन वा पेन्सिल
4. 3x5 वा 4x6 अनुक्रमणिका कार्डहरू

मा सूचीबद्ध तीन #2 सुविधाहरूसँग तपाईंलाई पर्याप्त तपाईंको अध्ययनको लागि आपूर्ति गरिनेछ र यी पाठहरू मार्फत सफलतापूर्वक नेभिगेट गर्न तयार हुनुहुनेछ. यद्यपि, बाइबलमा यो तपाईंको पहिलो प्रदर्शन हो भने, तपाईंले बाइबल नेभिगेट शीर्षकको अध्ययनबाट विचार गर्न सक्नुहुन्छ. यस अध्ययनले तपाईंलाई कौशल विकास गर्न र तपाईंलाई अधिक विश्वस्त बाइबल विद्यार्थी बनाउन सहयोग पुऱ्याएको नेभिगेसनल उपकरणहरू प्रदान गर्दछ. बाइबल नेभिगेट कुनै पनि शुल्क वा दायित्व बिना डाउनलोड गर्न सकिन्छ क्रस कनेक्ट वेबसाइट [www.CrossCM.org](http://www.CrossCM.org) मा. यद्यपि यो अध्ययन सिफारिस गरिएको छ, यो परमेश्वरको योजना, हाम्रो विकल्पको अध्ययनमा “भगवानको प्रेम, हाम्रो जीवन - भाग 1”.

तपाईंको बाइबल मार्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्. यो तपाईंको बाइबल पढ्न हो. यसलाई तपाईंको नोटहरू, तपाईंको रेखांकन, हाइलाइटिंग, सर्कल र एरोको साथ तपाईंको आफ्नै बनाउनुहोस्! तपाईं विचार, प्रश्न, र अध्ययन को माध्यम बाट आफ्नो यात्रा ड्याकिंग रेकर्डिंग को लागि एक नोटबुक वा ट्याब्लेट को उपयोग गर्न को लागि चुन्न सक्नुहुन्छ “भगवानको छोरा, हाम्रो उद्धारकर्ता”.

अध्ययन सामग्री लेखिएको छ ताकि तपाईं आफैले सिक्न सक्नुहुनेछ. आत्म-अनुशासन को एक डिग्री संग तपाईं थोरै वा कुनै कठिनाई को साथ सामग्री कभर हुनेछ. एकै साथ तपाईं नयाँ जानकारी प्राप्त गर्नुहुनेछ, नयाँ अन्तरदृष्टि साझा गर्नुहोस्, र केहि चुनौतीपूर्ण प्रश्नहरू सोध्नुहोस् जुन उत्तरहरूको लागि माग्नेछ. यो प्रतिक्रियाको पूर्वानुमान गर्दै तपाईंलाई अध्ययन गर्न केही साथीहरूलाई आमन्त्रित गर्न गम्भीरतासाथ विचार गर्न प्रोत्साहन दिनुहुन्छ.

तपाईंलाई आफ्नो अध्ययनमा रमाइलो लाग्न सक्छ. तपाईंको हृदय ग्रहणयोग्य होस् जसरी भगवानले तपाईंको वचन मार्फत बोल्नुहुन्छ. यी बाइबल कथाहरूले तपाईंको छोरा येशू ख्रीष्ट, हाम्रा प्रभु र मुक्तिदाता मार्फत तपाईंलाई दिएका महान् प्रेमको आश्वासन दिनुहोस्.

## परिचय

यस क्रम जडान श्रृंखलामा भनिएका सबै बाइबल कथाहरूले येशू र उसको जीवनको एक क्षणलाई ओल्याए — उहाँको कष्ट, मृत्यु र पुनरुत्थान। संक्षिप्तमा भन्ने हो भने, यो येशू, परमेश्वरको पुत्रको कथा हो जसले आफ्नो जीवन पिताको इच्छामा हस्तान्तरण गर्नुभयो ताकि सबै मानिसजाति उहाँ मार्फत जीवन पाउन सकून्। कथा सहि हुन लगभग राम्रो छ। तर यो कथा भनेको भगवानको शुभ समाचार हो, विश्वास गर्ने सबैका लागि उहाँको प्रेम कहानी। कहानी भाग 1 र भाग 2 समावेश नगरी पूर्ण छैन। यद्यपि सामग्री दुई इकाईको रूपमा प्रस्तुत गरिएको छ तिनीहरू एकको रूपमा अध्ययन गर्नुपर्दछ।

हामीले यरूशलेममा येशूको शाही सवारीको बारेमा सिक्नेछौं जब मानिसहरूले तिनीहरूका होसनाहरू गाए। हामी उहाँलाई मार्ने षड्यन्त्रको बारेमा सिक्नेछौं, आफ्ना साथीहरूसँग अन्तिम खाना खानेछौं र सान्त्वना र आशाका शब्दहरू सुन्नेछौं। हामी उहाँलाई गेट्समनीको बगैँचामा पछ्याउँदछौं, उहाँलाई प्रार्थनामा घोरिएर हेरौं, र दुष्ट मानिसहरूका हातमा पक्राउ पर्दा झट्ट हेर्नेछौं।

उहाँसँग अन्नास र कैयाफालाई सुम्पिइएपछि हामी उहाँसँगै यात्रा गर्नेछौं, त्यसपछि पिलातसलाई र हेरोदलाई सुम्पिइन्छ र पिलातसलाई फिर्ता गरिन्छ। उहाँलाई के गर्ने भनेर कसैलाई पनि थाहा थिएन। यहूदीहरू उनलाई मर्न चाहन्थे तर मार्न सकेनन्। रोमीहरूले उहाँलाई कुनै गलत फेला पारेनन् र उहाँलाई क्रूसमा टाँग्नु पर्ने कुनै आवश्यकता देखेनन्। कसैलाई थाहा थिएन कि उसलाई त्यस मानिसलाई के गर्ने जसलाई यहूदीहरूको राजा भनिन्छ।

अन्तमा, भीडको दबाव र पिलातसको कमजोर चरित्रले कलवरीसम्म लामो पैदल यात्रा गर्यो जहाँ येशू र दुई चोरहरूलाई क्रूसमा टाँगेको थियो। भीडले येशूलाई हेला गरिदियो, अनि उहाँलाई हिकार्यो। उहाँसँगै क्रूसमा टाँगिएको डाँकूहरूले समेत भने। यद्यपि हामी येशूका सातवटा छोटो वाक्यहरू सुन्छौं जुन उहाँ आफ्ना मित्रहरू, पिता र हाम्रा लागि बोल्नुहुन्छ। उनको अनुकम्पाले उहाँलाई सबैलाई प्रेम र क्षमा दिन बाध्य तुल्यायो। र हामी उनलाई उनको अन्तिम सासका साथ कराउँदै गरेको सुन्न सक्छौं, "टेटेलास्टै!" उहाँ जताततै सबै मानिसहरूलाई जान्न चाहानुहुन्थ्यो कि उहाँको काम सकियो।

उसको छिटो दफन विश्रामको दिनमा शुरू भयो। र हप्ताको पहिलो दिन बिहान भूकम्पले पृथ्वीलाई हल्लायो, बुबाको स्वीकृतिको टिकट। " माफी!" उनको पुनरुत्थानले संसारलाई यो घोषणा गर्‍यो कि उहाँ जसरी जीवनमा जीवित हुनुभयो त हामी पनि उठ्नेछौं। हामी चिहानको बन्धनबाट स्वतन्त्र भएका छौं र उहाँमा नयाँ जीवन दिन्छौं।

येशू यस पृथ्वीमा आफ्नो सेवकाईको दौरान उहाँलाई हेरचाह गर्ने महिला सहित धेरै मानिसहरू ईस्टर मा देखा पर्नुभयो। उनी पत्रुस, मरियम मगदलिनी र दुई जना यम्माउस जाने यात्रीहरूसमक्ष देखा परे र सबै चेलाहरू यहूदीहरूको डरले माथिल्लो कोठामा यति जोडले बन्द भए। र येशू उनीहरूमा शान्ति ल्याउनुहुन्छ

... उहाँले उनीहरूलाई आफ्नो दर्शन, आफ्नो योजना दिनुभयो र भविष्यमा उनीहरूले आफ्नो पुत्र, येशू ख्रीष्टमार्फत पिताको प्रेमको कथा सुनाउन माथिबाट शक्ति प्राप्त गर्ने समयको लागि तयार पार्नुभयो।

तर यी कथाहरूको तथ्यहरू मात्र थाहा पाएर र यो विश्वास गर्नु कि ती घटनाहरू धेरै अघि भएको थियो त्यसको कुनै अनन्त मूल्य हुँदैन। आखिर, शैतानलाई पनि यी कथाहरू थाहा छ र थाहा छ तिनीहरू सत्य छन्। सेन्ट जोन आफ्नो सुसमाचारको पुस्तकमा यूहन्ना 20:30 मा बताउँछ कि येशूले आफ्ना चेलाहरूको उपस्थितिमा धेरै चमत्कार गर्नुभयो, जुन यस पुस्तकमा लिपिबद्ध छैन। तर जोनले पद 31 मा यी सबै किन लेखिएका थिए भनेर अझै बताउँदछन्: "तर यी लेखिएका हुन् कि तपाईं येशू ख्रीष्ट, परमेश्वरका पुत्र हुनुहुन्छ भन्ने विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ, र विश्वास गरेर तिमीले उहाँको नाममा जीवन पाउनेछौं।" हो, साँच्चै, भगवान्को प्रेम हाम्रो जीवन हो!

## पाठ एक

# होस् आना उच्च मा!

चिन्ह 11:1-11 – येशू राजा

---

### अवलोकन को पाठ 1

अवलोकन	7
परिचय	8
पाठ 1: मार्क 11: 1-11	
• येशू र भविष्यवक्ताहरू	9
• येशू यरूशलेम जानुभयो	10
• चिन्तन: येशू राजा	11
• होसन्ना! बचत गर्नुहोस्!	12

## परिचय

उहाँको जीवनको सबै येशू गलत अर्थ लगाइएको थियो। मानिसहरू एक राजा चाहन्थे जसले उनीहरूलाई रोमको बन्धनबाट छुटाउँथे। तिनीहरू न्याय र करुणाको कुरा गर्ने एक राजा चाहन्थे, जसले उनीहरूलाई उनीहरूको दमनबाट छुटाउँथे। तिनीहरूले येशूलाई राजा भनेर चिन्न सकेनन् किनकि वास्तवमा उहाँ राजा नै हुनुहुन्छ, जसले राजा र मानिसहरूका हृदय र जीवनमा शासन गर्न खोज्नुभयो। उनी परमेश्वरको राज्यको राजा थिए। यसको सट्टामा मानिसहरूलाई तिनीहरूको आफ्नै खाँचोले अन्धा तुल्यायो जसले उनीहरूको सबैभन्दा ठूलो आवश्यकता, प्रतिज्ञा गरिएको मसीह, ख्रीष्टको आवश्यकताको बारेमा उनीहरूलाई सचेत गराउन बाधा पुऱ्यायो।

येशू यरूशलेममा शाही प्रवेश गधामा बसिरहनुभएको थियो, जसलाई परम्परागत रूपमा पवित्र हप्ता भनेर चिनिन्छ। उनको राजाको सवारी को दिन क्रिश्चियन चर्चले पाम आइतवार भनेर चिनिन्छ। धेरै चर्चहरूले बच्चाहरू द्वारा प्रायः पूजा सेवा जुलूसको लागि ल्याइएका खजूरका हाँगाहरू प्रयोग गर्छन्। हामी सबै त्यस दिनको आडम्बर र परिस्थितिहरूमा पर्न हिम्मत गर्दैनौं तर बरु बुझ्न थाल्छौं कि हप्ताको शुरुमा प्रशंसा र होसनसँग शुरु गरेका यस मानिस उही व्यक्ति हुन् जसलाई केही दिन पछि मात्र क्रूसमा टाँगिनेछ।



पाठ 1

**भाग 1**

**शिक्षण:** बाइबलको अध्ययन ईकाई ईश्वरको खोजी, हाम्रो अभियानको शीर्षकमा हामी येशूका केही दृष्टान्तहरू उहाँसँगै परिचयमा थियौं जुन उहाँ अनुसरण गर्नुभयो। हामीले धनी र शिक्षित, गरिब र बहिनीहरूलाई र कर उठाउनेहरू र पापीहरूप्रति अनुकम्पा प्रकट गर्दै येशू पनि भेटनुभयो। येशूको सेवकाईले मानिसहरूलाई स्वतन्त्र र क्षमा दिन चाहने मानिसहरूलाई आकर्षित गर्‍यो, जीवन पूर्णरूपमा बाँचे (यूहन्ना 10:10).

येशूले आफ्नो जीवन बिताउनुभएको र निको पार्ने सेवाकार्य गर्नुभएको तरिका भविष्यवक्ताहरूले घोषणा गरेका भविष्यवाणीहरूको पूर्ति थियो। तिनीहरू यो पनि संकेत गरिएका थिए कि उहाँ प्रतिज्ञा गरिएको मसीह (हिब्रू), अभिषिक्त जन, ख्रीष्ट (ग्रीक) हुनुहुन्छ। अक्सर, सुसमाचारका लेखकहरूले “भविष्यवक्ताले भनेको” वा “भविष्यवाणी पूरा” जस्ता वाक्यांशहरू प्रयोग गर्थे। यशैया 61:1 मा अगमवक्ता यशैयाले के लेखेका थिए त्यो एउटा उदाहरण हो। यस भविष्यवाणीले हामीलाई बताउँछ कि परमेश्वरले अभिषेक गरेको व्यक्तिले के गर्छ। प्रभुको अभिषेक गरिएको थियो...

- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_

1. जब येशूका काका यूहन्ना यूहन्ना बप्तिस्मा गराउने जेलमा थिए, यूहन्नाले आफ्ना केही अनुयायीहरूलाई उहाँ मसीह, अभिषिक्त जन हुनुहुन्छ भनेर प्रमाणित गर्न येशूकहाँ पठाए। मत्ती 11:3 मा हामीलाई के भनिएको छ? तिनीहरूले येशूलाई के सोध्ने थिए? \_\_\_\_\_
2. मा येशूको प्रतिक्रिया कस्तो थियो पद 4 र 5? \_\_\_\_\_
3. पद 5 मा याद गर्नुहोस् कि येशू पुरानो नियमका यशैयालाई उल्लेख गर्नुहुन्छ। यदि तपाईंको बाइबलमा क्रस-रेफरन्सहरू छन् भने तपाईंले पद 5 को अन्तमा थप सन्दर्भहरू पाउनुहुनेछ जसमा यशैया 35:4-6 र मत्ती 15::31 समावेश हुन सक्छ। ती पदहरूले येशू, मसीह, अभिषिक्त जनको बारेमा हामीलाई के भन्छ? \_\_\_\_\_

4. अर्को पटक येशू नासरतको सभाघरमा हुनुहुन्थ्यो यशैयाको पुस्तकबाट। लूका 4:16-21 हेर्नुहोस्। के शब्दहरू परिचित लाग्दछन्? उनले यशैयाको कुन अंश पढेका थिए? \_\_\_\_\_

यस अध्ययनको पाठमा हामी यो कुरा सिक्नेछौं कि परमेश्वरको पुत्र येशू जीवनको नयाँ तरिका सिकाउने वा बिरामीलाई निको पार्ने भन्दा पनि महान् उद्देश्यका लागि पृथ्वीमा आउनुभयो, गुँगाहरूका जिब्रोहरू छोड्दै, ल गडा हिंड्न सक्षम पार्नुभयो र अन्धो हेर्ने। उहाँ आउनुभयो र हामी जस्तो एक मानिस जस्तो बस्नुभयो। उसले शैतानको प्रलोभन र फरिसीहरू र शास्त्रीहरूको गिल्ला सहयो। उसले आफ्ना शत्रुहरूको गिल्ला र गिल्ला सहयो र अन्तमा क्रूसमा मरे। येशूको ठूलो उद्देश्य भनेको पिताको इच्छालाई मृत्युसम्मै पुऱ्याउनु थियो (मत्ती 26:39).

1. बाबाको इच्छा के हो (1 तिमोथी 2:4)? \_\_\_\_\_
2. कसरी बुबाको इच्छा पूरा हुने थियो (मत्ती 20:17-19)? \_\_\_\_\_
3. सेन्ट पलले हामीलाई तिमोथीलाई लेखेको पत्रमा के भन्छ (1 तिमोथी 1:15)? \_\_\_\_\_
4. मर्कस 2:17 र यूहन्ना 3:17 पनि हेर्नुहोस्: \_\_\_\_\_

## **भाग 2**

**असाइनमेन्ट:** मार्क 11:1-10 पढ्नुहोस्। हाम्रो अध्ययनको आधारको रूपमा हामी यरूशलेममा येशूको विजयी प्रवेशको कथाको सेन्ट मार्कको खाता प्रयोग गर्नेछौं। कथा अन्य तीन सुसमाचारहरूमा रेकर्ड गरिएको छ:

- मत्ती 21:1-11
- लूका 19:29-38
- जोन 12:12-15

हामी यी सन्दर्भहरूलाई पूरक जानकारीको लागि प्रयोग गर्ने छौं।

### **अभ्यास गर्नुहोस्:**

1. येशू कहाँ जाँदै हुनुहुन्थ्यो (मार्क 11:1)? \_\_\_\_\_  
 दुई अन्य शहरहरू उल्लेख गरिएको थियो: \_\_\_\_\_ र \_\_\_\_\_  
 सम्भवत तपाईंले नक्शामा बेथफागे (यरूशलेम र यरीहोको बीचमा) फेला पार्नुहुने छैन तर तपाईंले बेथानीलाई यरूशलेमको दक्षिण पूर्वमा करिब दुई माईल टाढा फेला पार्न सक्नुहुनेछ। यो, तपाईं अघिल्लो अध्ययनबाट सम्झना सक्नुहुन्छ, जहाँ मरियम, मार्था र लाजरसको घर अवस्थित थियो।
2. येशूका दुईजना चेलाहरूलाई के भन्ने निर्देशन थियो (पद 2)? \_\_\_\_\_

3. र, यदि उनीहरूलाई प्रश्न गरिएको थियो भने उनीहरूले के भन्ने थिए (पद 3)? \_\_\_\_\_
- 
4. येशूले भन्नुभए जस्तै यो कथाको उदय हुन्छ (पद 4-6):
- तिनीहरूले के पाए? \_\_\_\_\_
- तिनीहरूले के गरे? \_\_\_\_\_
- उनीहरूलाई के सोधियो? \_\_\_\_\_
- तिनीहरूले कस्तो प्रतिक्रिया देखाए? \_\_\_\_\_
5. ती मानिसहरूले त्यो गधालाई येशू कहाँ ल्याए। त्यसपछि के भयो (पद 7)?
- 
6. धेरै मानिसहरूले के गरे (पद 8-10)?
- तिनीहरू फैलियो \_\_\_\_\_
- तिनीहरू फैलियो \_\_\_\_\_
- तिनीहरू कराए \_\_\_\_\_
- 
7. सेन्ट मार्कका अनुसार येशू कहाँ जानुभयो (पद 11) \_\_\_\_\_
- 

### **भाग 3**

#### **परावर्तन:**

1. हामीलाई याद छ कि पुरानो करारका भविष्यवक्ताहरूले मसीह, यो प्रतिज्ञा गरिएको येशूका बारे भविष्यवाणी गरेका कुरा पूरा गर्न येशूले प्रचार, शिक्षा र उपचारको लागि आफ्नो सेवकाई गर्नुभयो। मत्तीले मत्ती 21:5 मा बताउँछ कि एउटा बछेडामाथि यरूशलेममा चढेको यात्रा येशूको बारेमा भविष्यसूचक पूर्ति थियो। मा अगमवक्ताले हामीलाई के भनेका छन् जकरिया 9:9?
- 
2. येशूले ती दुई चेलाहरूलाई निर्देशन दिनु भएको थियो कि उनीहरूले एउटा गधालाई फेला पारे जसमा कोही पनि चढेको थिएन (पद 2). पद In मा हामीलाई बताइएको छ कि जब उनीहरूले एउटा गधालाई येशूकहाँ ल्याए र त्यसमाथि आफ्नो वस्त्र फ्याँकिदिए कि उहाँ त्यसमाथि बस्नुभयो। के यसले तपाईंको दिमागमा केहि विचारहरू खडा गर्दछ? किन एउटा बच्चा, एउटा गधाको पाउ! अगमवक्ताका अनुसार येशू एक राजाको रूपमा यरूशलेममा चढ्दै हुनुहुन्थ्यो। “हेर्नुहोस् तिम्रो राजा तपाईं कहाँ आउनुहुन्छ ...” के तपाईंले यो कल्पना गर्दै हुनुहुन्छ कि एक जना राजा गधामा चढेर आउँदछ? वा, बेन-हूर फिल्ममा यहूदा जस्तो रथमा सवार भएर आइरहेका र रोमी नागरिकहरूको बहिरा सुनेर उनीहरूले आफ्नो विजयी नायकलाई स्वागत गरेझैं तपाईं पनि

त्यस्तै दृश्य कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ? तिम्रो विचार... \_\_\_\_\_

3. हामीले आफैलाई सोध्नुपर्दछ: यदि येशू बेन हूर प्रकारको आडम्बर र परिस्थिति लिएर यरूशलेममा चढेर आउनुभएको भए, के उनी राजा हुनसक्छन् जसको बारेमा अगमवक्ताले भनेको थियो? जकरियाले वर्णन गरिरहेको राजा अरू राजाहरू भन्दा फरक थियो। आउनेवाला राजाको वर्णन गर्न जकरियाले कस्ता शब्दहरू प्रयोग गरे? \_\_\_\_\_
4. येशूले कुनै एउटा गधालाई चढेर आउनु भयो। हामीले सिक्यौं कि यो अखण्ड, नम्र जनावरले समेत यो राजाको अधीनमा ल्याउने छ जुन नम्र भई आफ्नो पिताको इच्छाको अधीनमा थियो। यो येशूको यरूशलेम यात्रा अन्तिम पटक थियो र उहाँ राजाको रूपमा आए। मानिसहरूले उहाँलाई "प्रभुको नाममा आउने राजा (लूका 19:38)" "इस्राएलका राजा (यूहन्ना 12:13)" "दाऊदको छोरा" (मत्ती 21:9) भनेर प्रशंसा गरे। , "एक जो आफ्नो बुबा दाऊदको राज्य पुनर्स्थापना गर्न यरूशलेम आउँदै थिए (मर्कूस 11:10) तिम्रो विचार: \_\_\_\_\_
5. मर्कूस 11:9 मा मानिसहरूले कराए, "होसान्ना!" नोट: तपाईंको बाइबलमा होसन्ना भन्ने शब्द पछाडि एउटा संकेत हुन सक्छ। नयाँ अन्तर्राष्ट्रिय संस्करणको नोटले होसाना भनेको एक हिब्रू अभिव्यक्ति हो जसको अर्थ "बचत गर्नुहोस्!" जुन प्रशंसाको अभिव्यक्ति भएको छ। मानिसहरूले कराए "होसान्ना!" तिनीहरूले येशूलाई रोमको निर कुशताबाट बचाउने एक राजनैतिक राजा मान्थे। भीडमा धेरैले आफुलाई देखे वा यो सुने कि येशूले कसरी लाजरसलाई मृतकबाट जीवित पार्नुभयो, कसरी उहाँले बिरामीलाई निको पार्नुभयो, अन्धालाई दृष्टि दिनुभयो र लगडा हिंड्न सक्षम गर्नुभयो। तिनीहरू एक राजा चाहन्थे जसले तिनीहरूलाई मृत्यु र रोगबाट जोगाउने थियो। र तिनीहरू एक राजा चाहन्थे जसले उनीहरूको चाहना र चाहनालाई सम्बोधन गरून्। तिनीहरू एक राजा चाहन्थे जसले शान्ति ल्याउन्।  
तपाईं कस्तो प्रकारको राजा चाहनुहुन्छ? \_\_\_\_\_
6. अर्को अवलोकन: लूका 19:38 मा भीडले प्रशंसाको शब्दमा र ठूलो स्वरमा भने, "स्वर्गमा शान्ति र उच्चतम महिमा।" तपाईंलाई याद होला, येशू जन्मनुहुँदा स्वर्गदूतहरूले गोठालाहरूलाई पनि यस्तै शब्दहरू घोषणा गरेका थिए। उनीहरूले परमेश्वरको प्रशंसामा के भने (लूका 2:14)? \_\_\_\_\_
7. एउटा क्रिसमस क्यारोलमा एउटा रेखाले भन्छ, "आएर हाम्रो उद्धारकर्ता र राजाको डुँडमा हेर्नुहोस्।" मग्गी यरूशलेम आए र सोधपुछ गरे, जो यहूदीहरूका राजाको रूपमा जन्मेको हो (मत्ती 2:2)? मसीह एक राजाको रूपमा आउनेछन् भनेर भविष्यवक्ताहरूले स्वीकार गरे (जकरिया 9:9)। पिलातसलाई पनि क्रसमा टाँसिएको एउटा सूचना थियो जसमा यस्तो लेखिएको थियो, "नासरतका येशू, यहूदीहरूका राजा (यूहन्ना 19:19)।" उहाँको जन्मदेखि उसको मृत्युसम्म येशू खोज्न, पूजा गर्न र राजाको रूपमा क्रसमा टाँगिनुभयो। उनलाई यहूदीहरूको राजा भनिन्थ्यो! तपाईंका विचारहरू

र परावर्तनहरू: \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

## **भाग 4**

### **आवेदन प्रश्नहरू:**

1. एक क्षणको लागि आफ्नो आँखा बन्द गर्नुहोस् र आफ्नो कल्पना प्रयोग गर्नुहोस्।  
यदि तपाईं आफ्नो ढोकाबाट बाहिर निस्नुभयो र भीडले उनीहरूलाई "होसानहरू" भनेर कराउँदै सडकमा तल आउँदै गरेको देख्नुभयो र खजूरका हाँगाहरू लहराउँदै गर्नुभयो भने के तपाईं त्यसमा सामेल हुनुहुनेछ? किन? किन छैन?  
\_\_\_\_\_
  - के तपाईंले आफूलाई आफ्नो पोसाक गधामा फ्याँकिरहेको देख्नुहुनेछ किनकि तपाईंले को हुनुहुन्छ भनेर चिन्नुभयो र उसलाई आफ्नो राजा घोषणा गर्नुभयो? किन? किन छैन?  
\_\_\_\_\_
  - के तपाईं आशावादी हुनुहुन्छ कि अन्तमा तपाईंसँग एक राजा छ जसले तपाईंलाई शान्ति हरण गर्ने सबैबाट बचाउनुहुने थियो? किन? किन छैन? \_\_\_\_\_
2. येशू पिताको इच्छाको लागि प्रतिबद्ध कोमल र धर्मी राजाको रूपमा आउनुभयो। बुबाको इच्छाप्रति मेरो स्तरबद्ध प्रतिबद्धता के हो? मलाई मेरा राजा, सबै राजाहरूको राजाको अधीनमा आउन कहिले गाह्रो लाग्छ? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

**प्रार्थना:** येशू, तपाईं विनम्र र नम्र राजाको रूपमा यरूशलेम मा आउनुभयो। भीडले तपाईंलाई श्रद्धाञ्जलि चढाए किनभने उनीहरू विश्वास गर्छन् कि तपाईंले तिनीहरूलाई रोमी शासन र अत्याचारबाट मुक्त गर्नु हुनेछ। यसको सट्टा तपाईं धेरै ठूलो चीजको लागि आउनुभयो। तपाईं सबै मानवजातिलाई पापको बन्धन र अत्याचारबाट मुक्त गर्न आउनुभयो जसले हाम्रो स्वर्गमा हुनुहुने पितासँगको सम्बन्धलाई बाधा पुऱ्यायो। तपाईं आउनुभयो र तपाईंको इच्छा पिताको इच्छामा पेश गर्नुभयो। तपाईं भविष्यवाणीहरू पूरा गर्न आउनुभएको हो जसले तपाईंलाई मसीह, ख्रीष्ट, अभिषिक्त जन, हाम्रो मुक्तिदाता र राजा घोषणा गरेको छ। यसको लागि म तपाईंलाई मेरो धन्यवाद र प्रशंसा दिन्छु। \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

# पाठ दुई

## के म हुँ?

चार सुसमाचारका बाट पढी  
म्याथ्यु, मार्क, लुक, र जोन

---

### अवलोकन को पाठ 2

अवलोकन	15
परिचय	16
पाठ 2: चार सुसमाचारका पुस्तकहरूबाट पढाइ	
• येशुको जीवनलाई लिने योजना	17
• यहूदाको हृदय प्रकट भयो	19
• प्लट पर्दाफास भयो	20
• भगवानको सही समय	21
• यहूदा पातहरू	22

## परिचय

यस पाठमा धेरै कुरा प्रकट भएको छ। कुरा उनीहरू जस्तो देखिन्छन्। सबै ठिक छैन। येशू व्याकुल हुनुहुन्छ, उहाँको आत्मा गडबड छ। उहाँलाई थाहा छ त्यो समय आइसकेको छ जब उहाँलाई धोका दिइनेछ मानिसका हातमा सुम्पिइनेछ जसले जिद्दी गर्दछ कि उसको हत्या गरिनेछ। यस्तो लाग्ने समयमा तपाईंलाई कस्तो लाग्छ तपाईंलाई लाग्छ?

येशूलाई हेर्नुहोस्। उहाँबाट सिक्नुहोस्। याद गर्नुहोस्, उहाँले आफ्नो सेवकाईको शुरुआत आफ्ना चेलाहरूलाई भन्नुभएको थियो, "आउनुहोस्, मेरो पछि लाग्नुहोस् र म तिमीलाई मानिसहरूका जलहारी बनाउनेछु।" अन्त सम्म पनि येशूले उनीहरूलाई मानिसहरूका जलहारी हुन सिकाउँदै हुनुहुन्थ्यो। आफूलाई निस्तारको भोजनको लागि कोठामा प्रवेश गर्ने कल्पना गर्नुहोस्। तपाईंका साथीहरू तपाईंसँगै छन्। यो कुनै नराम्रो दिन भयो र तपाईंले नम्र नोकर केटीलाई खुट्टा धुने आशा गर्नुहुन्छ।

कोठामा बकबक सुन्नुहोस् जब मानिसहरूले धोकेबाज को हो भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्छन्। यो केवल म हुन सकिन्न! र अब तपाईं तपाईंका साथीहरू वरिपरि हेरीन सक्नुहुन्छ र कल्पना गर्नुहोस् कि कसले त्यस्तो चीज गर्छ...

जब तपाईं आफ्नो अध्ययन जारी राख्नुहुन्छ, याद गर्नुहोस्, येशूले गर्नुभएको सबै कुरा, उसले तपाईं र मेरो लागि गर्यो।

## पाठ 2

### भाग 1

**परिचय:** येशुको विजयी यरूशलेममा प्रवेश गरेको कथा परम्परागत रूपमा हरेक वर्ष पाम आइतवार, ईस्टरभन्दा अघि आइतवारलाई विश्वभरिका इसाई चर्चहरूमा पढिन्छ। जुलुसहरू थुप्रै मण्डलीहरूमा बच्चाहरूसँग ताडका हाँगा बोकेका र भनिरहेका वा गाइरहेका छन् "होसन्ना! धन्यका हुन् जो प्रभुको नाममा आउँदछन्! उच्चमा होसन्ना! "

धेरै छिटो, तथापि, दृश्य नाटकीय रूपमा परिवर्तन हुन्छ। के हुन्छ? पाम आइतवारको कथाको अन्त्यमा हामी समस्या फेर्ने संकेत पाउँछौं। येशूलाई मार्ने षडयन्त्र विकास हुँदैछ। चरण सेट गर्न जारी राखौं ...

**असाइनमेन्ट:** यूहन्ना 11:45-53 पढ्नुहोस्। येशूले भर्खरै लाजरसलाई मृतकबाट जीवित पार्नुभयो (पदहरू) 38-43).

### अभ्यास गर्नुहोस्:

1. येशूले के गर्नुभयो भनेर यहूदीहरूले जवाफ दिए (पद 45)? \_\_\_\_\_
2. अरू यहूदीहरूले के जवाफ दिए (पद 46)? \_\_\_\_\_
3. मुख्य पुजारीहरू र फरिसीहरूले के गरे (पद 47)? \_\_\_\_\_
4. तिनीहरूको चिन्ता के थियो (पदहरू 47-48)? \_\_\_\_\_

येशू धेरै चमत्कारहरू गर्दै हुनुहुन्थ्यो। तिनीहरूले उहाँलाई कसरी रोक्न सक्थे?

5. प्रधान पुजारी कैयाफाले के भने (पदहरू... 49-50)? \_\_\_\_\_

हामीलाई पद 51 मा बताइएको छ कि कायफाले भनेको एक भविष्यवाणी थियो (पद 51ख- 52)? उसले भन्यो:

कि येशू हुनेछ \_\_\_\_\_  
र यो राष्ट्रका लागि मात्र होइन \_\_\_\_\_  
तिनीहरूलाई ल्याउन \_\_\_\_\_

6. शासक परिषद् को महासभाको निर्णय के थियो? (पद 53)? \_\_\_\_\_
7. आफ्नो जीवनको लागि येशूले कस्तो सावधानी अपनाउनुभयो (पद 54)? \_\_\_\_\_



यदि तपाईंको बाइबलको पछाडि नक्सा छ भने, एफ्राइम पत्ता लगाउनुहोस्। यो शहर यरुशलेमको लगभग 12 माईल उत्तरमा अवस्थित छ।

8. यरुशलेममा यहूदीहरूको निस्तार चाडको समय आइसकेको थियो। किन तपाईंलाई लाग्छ कि धेरैले येशूलाई खोजिरहेका थिए (पद 56)? \_\_\_\_\_
9. मुख्य पुजारीहरू र फरिसीहरूले के आदेश दिए? \_\_\_\_\_

**विचार:** चाखलाग्दो कुरा के छ भने कि धार्मिक नेताहरूले बुझे कि येशूले धेरै चमत्कारहरू गर्नुभयो (यूहन्ना 11:47 ख) र तिनीहरूले उहाँलाई कुनै आदेश दिए वा कानून बनाएर रोक्न सकेनन्। तर तिनीहरूले येशू ख्रीष्ट नै मसीह हुनुहुन्छ भनेर स्वीकार्ने थिएनन्। तिनीहरू उहाँलाई रोक्न असक्षम थिए र उनीहरू डराउँथे कि यदि उहाँ रोकिएन भने सबैले उहाँमाथि विश्वास गर्नेछन् र उनीहरूले आफ्नो शक्ति र मानिसहरूमाथिको प्रभाव गुमाउनेछन्। तिनीहरू यहूदी समाजमा आफ्नो प्रतिष्ठित ओहदा गुमाउने थिए र उनीहरूको कानूनको अक्षमता आज्ञाकारिता व्यर्थ हुनेछ। उनीहरू डराउँथे कि रोमीहरूले उनीहरूको मन्दिर र उनीहरूको राष्ट्रको हैसियत खोसे।

## भाग 2

**असाइनमेन्ट:** पढ्नुहोस् यूहन्ना 12:1-11.

### **अभ्यास गर्नुहोस्:**

1. निस्तार चाड भन्दा छ दिन अघि। येशूको सम्मानमा एउटा भोज दिइयो (पद 2) हामी येशू कहाँ पाउँछौं (पद 1)? \_\_\_\_\_

नोट: मार्क 14:3 ले बताउँछ कि तिनीहरू घरमै छन् \_\_\_\_\_

मार्था के गरिरहेकी छे? \_\_\_\_\_

लाजरस के गर्दैछ? \_\_\_\_\_

मरियमले के गर्छ (यूहन्ना 12:3)? \_\_\_\_\_

नोट: *Nard* दफनको लागि शरीर तयार गर्न प्रयोग भएको थियो। मरियमले येशूको टाउकोमा खन्याएको महँगो अत्तरको सुगन्ध उहाँसँग उहाँको सबै कष्ट र मृत्युभरि रहिरहन्थ्यो। उसले येशूको शरीरमा सुगन्ध छरिदिई कि जस्तो कि आफ्नो शरीरको लागि दफनको लागि तयारी गर्दै।

2. यहूदा मा यहूदा इस्करियोतको बारेमा हामी के सिक्छौं 4-6?

यहूदाले मरियमको कामलाई किन आपत्ति जनायो? \_\_\_\_\_

नारदको मूल्य के थियो? \_\_\_\_\_

यहूदाको चिन्ताको विषयमा वास्तवमा के थियो? \_\_\_\_\_

पैसाको थैली राख्ने व्यक्तिको रूपमा उसको संचालनको मोड कस्तो थियो? \_\_\_\_\_

3. यहूदाले येशूलाई के जवाफ दियो (पद 7-8)? \_\_\_\_\_

4. यद्यपि पद 9 अनुसार यहूदीहरू के भइरहेको थियो? \_\_\_\_\_

तिनीहरू येशूलाई भेट्न आए र \_\_\_\_\_ (पद 9).

5. कसरी मुख्य पुजारीहरूले उनीहरूको योजनालाई परिमार्जन गरे (पद 10)? \_\_\_\_\_

6. पद 11 अनुसार लाजरसले कस्तो समस्या खडा गरे (पद 11)? \_\_\_\_\_

**विचार:** यहून्ना 12 यहूदाका यी पदहरूमा हृदयको कुरा प्रकट भयो। मरियमले गरेको काममा उनले आपत्ति जनाए। उनले आफ्ना आपत्तिहरू मौखिक रूपमा भन्यो, सारमा भन्नुपर्दा, उनले येशूको खुट्टामा त्यो महँगो अत्तर खन्याएर एक वर्षको ज्याला खेर गयो। यहूदाले भने कि अत्तर बेच्नु पर्छ र गरीबहरूलाई पैसा। तर पद ले यहूदा वास्तवमै को थियो भनेर उदा . यो 6 ऊ गरिबको वास्ता गर्दैनथ्यो। कुनै अनिश्चित शब्दहरूमा हामीलाई भनिएको छ कि यहूदा चोर थियो। उसले पैसाको झोला चेलाहरूको समूहमा राख्यो र आफैलाई मद्दत गर्थ्यो किनकि उसलाई त्यसमा भएको पैसाले मन पराउँथ्यो। यहूदा एक बदमाश थियो। चोर! येशूले त्यस्तो व्यक्तिलाई किन सहने थियो? किन उनले यहूदालाई चेलाको रूपमा समावेश गर्ने थिए? तीन वर्षसम्म यहूदा येशूसँग थिए, उहाँको शिक्षा सुने, उनले सबै किसिमका मानिसहरूसँग कसरी व्यवहार गरे भनेर हेर्यो तर पनि येशूको उदाहरण र शिक्षाले यहूदामा कुनै प्रभाव पारेको छैन।

1. येशूले यहूदालाई कुन दृष्टिकोणले हेर्नुहुन्छ भन्ने कुराको वर्णन गर्नुहोस्। \_\_\_\_\_

2. चोर र बदमाशहरूको बारेमा तपाईंको सोच्ने तरिकाको वर्णन गर्नुहोस्: \_\_\_\_\_

3. गलत काम गर्नेको बारेमा तपाईंको बिचारको एउटा क्षेत्र के हो जुन तपाईं येशूको समानतामा बदल्न चाहानुहुन्छ? \_\_\_\_\_

### **भाग 3**

**असाइनमेन्ट:** मत्ती 26:1-5 पढ्नुहोस्। शैतानको षड्यन्त्र खुल्नो ...

### **अभ्यास गर्नुहोस्:**

1. कति दिन निस्तार (पद 2)? \_\_\_\_\_

2. पदबाट येशूलाई मार्ने षडयन्त्रको बारेमा हामी के सिक्छौं पद 4? \_\_\_\_\_
3. उनीहरू कुन कुरासँग डराउँथे (पद 5)? \_\_\_\_\_

**असाइनमेन्ट:** पढ्नुहोस् मत्ती 26:14-16.

**अभ्यास गर्नुहोस्:** (मार्क पनि हेर्नुहोस् 14:10-11.)

1. यहूदा इस्करियोट कहाँ गए (पद 14)? \_\_\_\_\_
2. उनले उनीहरूलाई के सोधे (पद 15)? \_\_\_\_\_
3. के भुक्तानी हुनेछ भनेर उनीहरू सहमत भए? \_\_\_\_\_
4. यहूदाले के गर्नलाई काममा राखेको थियो (पद 16)? \_\_\_\_\_

**असाइनमेन्ट:** लूका पढ्नुहोस् 22:1-6.

**अभ्यास:** हामी लूका 22 मा जे पढ्छौं त्यसको समीक्षा हो; यद्यपि यी पदहरूबाट एक वा दुई नयाँ अन्तरदृष्टि खोज्नुहोस्।

1. हामीलाई पद 2 मा याद आयो कि यी षडयन्त्रकारीहरू र स्किमरहरू डराए \_\_\_\_\_
2. त्यसोभए कुन पदले हामीलाई पिरोल्छ 3? \_\_\_\_\_
3. पदमा हामी सिक्छौं कि 4 यहूदा वास्तवमै उसले कसरी येशूलाई धोका दिनेछ त्यसबारे छलफलको एक हिस्सा थियो। हामीलाई भनिएको छ कि यहूदाले उनीहरूलाई \_\_\_\_\_ मुख्य पुजारीहरू र अफिसरहरूलाई सुम्पने योजना बनायो। पद 5 अनुसार कोठामा कस्तो धारणा थियो? \_\_\_\_\_
4. कोठामा जम्मा भएकाहरूका लागि - मुख्य पुजारीहरू र मन्दिरको पहरेदारका अधिकारीहरू - यहूदाले येशूलाई धोका दिएको पैसाको मोल थियो। चाँदीका तीस टुक्रा (मत्ती 26:15)! यहूदाले हेर्दै गरेको उपयुक्त समय कुन थियो (लूका 22:6)? \_\_\_\_\_

**असाइनमेन्ट:** यूहन्ना 13:1-2 पढ्नुहोस्। भगवानको उद्धार योजना प्रकट भयो ...

**अभ्यास गर्नुहोस्:**

1. हामीलाई भनिएको छ कि "समय आइपुगेको छ (पद 1)" येशू मार्फत पिताको इच्छा पूरा हुने समय आएको थियो। " \_\_\_\_\_ मा उहाँसँगै \_\_\_\_\_ भएकाले, अन्तसम्म उनले उनीहरूलाई \_\_\_\_\_ गरे।"
2. साँझको खाना परेको थियो (पद 2) शिमोनको छोरो यहूदा इस्करियोतको बारेमा हामीलाई के भनिएको छ? \_\_\_\_\_  
लूका 22:3 मा हामी पढ्छौं "शैतान यहूदामा प्रवेश गरेको थियो।" अब यूहन्ना 13:2 मा हामी यस

षड्यन्त्रको बारेमा अझ बढी सिक्न सक्छौं, जसमा कि शैतानले यहूदाको विचार र उसको कार्यलाई उक्सायो। यहूदाले आफ्नो मालिकलाई धोका दिन कसरी योजना बनायो।

## **भाग 4**

**सम्झना:** भगवानको प्रेम, हाम्रो जीवन को परिचय मा यो भनियो कि यो कहानी सबैभन्दा ठूलो प्रेम कथा हो। यूहन्ना 13:1 मा हामीलाई भनिएको छ कि येशूलाई ठीक समय आइसकेको थियो भनेर थाहा थियो र अब उहाँ आफ्नो प्रेमको पूर्ण सीमा देखाउँदै हुनुहुन्थ्यो। मानवजाति मृत्युको योग्य थिए। तपाईं र म बाँच्न योग्यको छौं क्रूसमा टाँग्नको लागि मर्न। तपाईं र म मर्न मात्र योग्य थिए तर नरकमा सदाको लागि मर्न योग्य थिए। यो बलि येशूले हाम्रो लागि गर्नुभयो। यो भगवानको योजना थियो। उहाँको कष्ट र मृत्यु उहाँ कुनै कामको परिणाम हुनुहुन्थ्यो तर उहाँ हाम्रो पापको मोल तिरिदिनुभयो। उनको दण्ड, उहाँको कष्ट र मृत्यु, उहाँ योग्य हुनुहुन्थ्यो 1 रोमी 5:6 र 8 ले परमेश्वरको समय, हाम्रो अवस्था र उहाँको प्रेमको बारेमा सत्य प्रकट गर्दछ भनेर पापले हामीलाई सृष्टि गरेको सिद्धता हुन असक्षम बनायो। सूचक कार्डमा रोमी 5:6 र 8 लेखन समय लिनुहोस् र यी पदहरू तपाईंको मेमोरी पुस्तकालयमा थप्नुहोस्। तपाईंको उद्धारको लागि परमेश्वरको योजनाको बारेमा सोच्दै यी प्रश्नहरूमाथि विचार गर्नुहोस्:

1. जब म शक्तिहीन हुन्छु किन भगवानको सही समय हुनेछ?
2. किन भगवान् को प्रेम मेरो आध्यात्मिक स्थिति मा आधारित छैन?
3. जब म पापी हुँ, मँ मेरो पापमा मरे पछि पनि उसले मप्रति किन आफ्नो प्रेम देखाउन सक्छ?

यी प्रश्नहरू तपाईंको कार्डको पछाडि लेख्नुहोस् र भगवान्को प्रेम देखेर आश्चर्यचकित हुन थाल्नुहोस् जसले हाम्रो लागि सबै थोक गर्दछ किनभने हामी शक्तिहीन थियौं र आफैलाई कहिले बचाउन सक्दैनौं (एफिसी 2:8-9)। तपाईं र म हाम्रा अपराधहरू र पापमा मरेका थियौं (एफिसीहरू 2:1)।

**प्रार्थना:** प्रभु येशू, जब म शक्तिहीन हुँदाहुँदै पनि मेरो लागि तपाईंको महान प्रेमको योजनाको बारेमा सोच्दछु, म मद्दत गर्न सक्दिन तर तपाईंको नामको प्रशंसा गर्न सक्छु। जब मलाई लाग्छ कि म आफ्नो अपराध र पापमा मरेको थियो, म मद्दत गर्न सक्दिन तर धन्यवाद दिन। जब म सोच्दछु कि दाहिने पट्टि तपाईं अभक्तहरूको लागि मर्नुभयो, म मेरो घुँडामा झार्न सक्छु र धन्यवाद दिन्छु कि तपाईंको कृपामा तपाईं मेरो लागि एउटा गरीब दीन पापी मर्नुभयो! \_\_\_\_\_

**परिचय:** यो खण्डमा हामी यो देख्न थाल्नेछौं कि एक विश्वासघातकर्ताको कारबाहीले के हुन दिदैन। येशूले आफ्नो जीवन आफ्नै पिताको इच्छामा र बुबाको इच्छाको आज्ञापालनमा दिनुहुनेछ, दुष्ट षड्यन्त्रको शिकारको रूपमा होइन।

**असाइनमेन्ट:** यूहन्ना 13:21-30 पढ्नुहोस्।

- हुन लागेको कुराले के येशू छक्क पर्नुभयो?
- के यहूदाले येशूलाई चिनेको देखेर छक्क परेको थियो?

**अभ्यास गर्नुहोस्:**

1. हामीलाई भनिएको छ कि येशू \_\_\_\_\_ मा \_\_\_\_\_ (पद 21) मा हुनुहुन्थ्यो। उहाँ आफ्ना चेलाहरूलाई के भन्नुहुन्छ: "म तिमीहरूलाई साँचो भन्दछु \_\_\_\_\_"
2. चेलाहरूको प्रतिक्रिया के छ (पद 22)? \_\_\_\_\_
3. पद 23 मा "उहाँकै एकजना चेलाको बारेमा चर्चा गरिएको छ जसलाई येशूले प्रेम गर्नुभयो।" ती चेला सुसमाचारका लेखक यूहन्ना हुन् जो टेबलको छेउमा टेबलमा बसिरहेका थिए। शिमोन पत्रुस के गर्छन् (पद 24)? \_\_\_\_\_
4. यूहन्नाले येशूलाई के सोध्छन् (पद 25)? \_\_\_\_\_
5. येशूले यूहन्नालाई के भन्नुहुन्छ (पद 26)? \_\_\_\_\_
6. येशूले रोटी डुबाउनु भयो र चेलाको भाँडामा दिनुभयो। यहूदाले रोटी लिने बित्तिकै हामीलाई भनिएको छ (पद 27) \_\_\_\_\_

अब यहूदाको विचारहरू प्रोम्ट गरिएको छैन तर अब उसको सम्पूर्ण अस्तित्व, उसको सार शैतानले नियन्त्रण गरेको हो।

7. के येशू छक्क पर्नुभयो? यहूदालाई उनको अन्तिम शब्दहरू के हुन् (पद 27)? \_\_\_\_\_
8. चेलाहरू अलमल्लमा परेका थिए। भोजमा कोही पनि थिएनन् किन येशूले यहूदालाई यसो भन्नुभयो। येशूका चेलाहरूले उहाँलाई के भने (पद 29)? \_\_\_\_\_
9. हामीलाई बताइएको अन्तिम कुरा के हो (पद 30)? \_\_\_\_\_  
... र यो रात थियो।

## **भाग 5**

**विचार:** के तपाईं आफूलाई येशूसँगै टेबुलमा बसेका एक चेलाको रूपमा कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ? येशू आफ्ना चेलाहरूसँग उपस्थित हुनुहुन्छ। खाना तयार गरी प्रस्तुत गरिएको छ। सबै कुरा जस्तो देखिन्छ जस्तो गरी यो यस समयसम्म निस्तार चाडमा भइरहेको थियो जब येशू यो भनाइ गर्नुहुन्छ। तपाईंले भर्खरै भन्नुभएको कुरालाई तपाईं सायद विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ। हामीमध्ये एक? उहाँलाई धोका दिँदै? हामी सबै उहाँसँग विगत तीन वर्ष भइसकेका छौं। हामी जताततै सँगै गर्यौं। हामीले उहाँलाई धेरै चमत्कारहरू गरेको देख्यौं र फरिसीहरू र व्यवस्थाका शिक्षकहरूको सामना गर्यौं। हामी सँगै विवाह गर्न

आएका थियो र उहाँसँग हजारौं व्यक्तिलाई खुवाउन सकछौं। हामी सबै साथीहरू भएका छौं र अब उसले घोषणा गरिरहेको छ कि हामी मध्ये एकले उसलाई धोका दिन्छौं?

तपाईं र अरू चेलाहरू सम्झनुहोस् कि तीन वर्षभरि येशूले उनीहरूलाई धोका दिइनेछ भनेर सबै कुरा बताउनुभएको थियो, धेरै कष्ट भोग्नुप्यो, एल्डरहरू, मुख्य पूजाहारीहरू र शास्त्रीहरूले उहाँलाई अस्वीकार गरे र उहाँ हुनुपर्दछ भनेर मारिए तर तेस्रो दिनमा पुनरुत्थान हुनेछ (मत्ती 16:21; मर्कूस 8:31-32; लूका 9:22 र यूहन्ना 12:32-33)। तर तपाईंले उहाँलाई कहिले बिर्सनु हुन्न हामी मध्ये कसैले उहाँलाई धोका दिने कुरा गरेको छ (मत्ती 20:18)।

अब उसले यहूदालाई केहि भन्दै छ र उनलाई चाँडो गर्न भन्यो (यूहन्ना 13:27 ख)। यहूदा जाँदै छ। ऊ निस्तार चाडको भोज खान गइरहेको छ। तपाईं मद्दत गर्न सक्नुहुन्न तर के हुँदैछ भनेर आश्चर्यमा पार्नुहोस्। यो अँध्यारो छ। रात छ (यूहन्ना 13:30)। यहूदा गइसकेको छ। तिम्रो विचार:

---

**सारांश:** यस पाठमा हामी बुझ्छौं कि पिताको इच्छामा येशू प्रतिबद्ध हुनुहुन्छ र उहाँलाई थाहा थियो कि त्यो समय आइसकेको छ जब उहाँ कष्ट भोग्नुहुनेछ र मानिसजातिको उद्धारको लागि मर्नुहुनेछ। इस्राएलको राजा पाम आइतबार यरूशलेममा चढेको कथा यहूदा, मुख्य पुजारीहरू, एल्डरहरू, शास्त्रीहरू र मन्दिरका पहरेदारहरू भेला भए र येशू कस्तो हुनेछ भन्नेबारे सहमति गर्न भेला भए। उनको वरिपरि मान्छे को भीड बिना पक्राऊ। यहूदाले तीस टुक्रा चाँदीको भुक्तानी गरे र येशूलाई सुम्पिने उपयुक्त समय भेट्ने सम्झौता गरे।

**आवेदन:** जब येशूले चेलाहरूलाई एकजनाले उसलाई धोका दिनुहुन्छ भनेर बताउनुभयो, उनीहरू सबैले यही प्रश्न गरे, "के यो म हुँ?" यहूदाले के गरिरहेको छ भनेर येशूलाई थाहा थियो र उहाँलाई तुरुन्तै गर्नलाई पठाउनु भयो। तर हामी यहूदालाई ओँल्याउन सक्दैनौं, तर आफैलाई यस्तो प्रश्न नगरी: "के यो म हुँ?" के विश्वासघातको बारेमा सोचन गाह्रो छ?

1. के मैले कहिल्यै कसैलाई धोका दिएको छ? मैले कसलाई धोका दिए? मेरो कार्यको परिणाम के थियो? \_\_\_\_\_
2. के म कहिल्यै विश्वासघातको शिकार भएको छु? कसले मलाई धोका दियो? के भयो? मेरा केही भावनाहरू र परिणामहरू के थिए? \_\_\_\_\_
3. मलाई धोका दिने कसैलाई म कसरी जवाफ दिन सकछु? \_\_\_\_\_
4. येशूले मलाई धोका दिनुभएन तर के मैले कहिल्यै येशूलाई धोका दिए? परिस्थिति कस्तो थियो? \_\_\_\_\_

**प्रार्थना:** मलाई थाहा छ, हे प्रभु, मैले झुठो बोलेको छु यदि मैले पनि स्वीकार गरेन भने कि म पनि, तपाईंलाई धोका दिन्छु। अरुको अगाडि तपाईंले साहसी भई स्वीकार गर्नु भन्दा म लोकप्रिय बन्न चाहेको छु। मैले सही कुरा गर्नु भन्दा अनाज्ञाकारितामा कार्य गर्न छनौट गरेको छु। मैले तपाईंलाई चिनेको भन्दा र तपाईंलाई मेरो प्रभु र मुक्तिदाता भनेर दाबी गरेको भन्दा मैले सम्पत्ती र सम्पत्तिलाई बढी महत्त्व दिएँ। म तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छु कि मैले तपाईंलाई जस्तो व्यवहार गरेँ त्यसको बाबजुद पनि तपाईंले मेरो कृपा र कृपा कहिल्यै रोकिनु भएन। तपाईंले मलाई धोका दिनुभएन। तपाईं केवल मेरो मुक्तिदाता र उद्धारक हुनुहुन्छ। \_\_\_\_\_

---

---

---

पाठ तीन

# एक अर्कालाई माया गर्नु

जॉन 13-17 - येशुको अन्तिम शिक्षण

---

## अवलोकन को पाठ 3

अवलोकन	25
परिचय	26
पाठ 3: यूहन्ना 13-17	
• येशू नोकर	27
• येशूको शिक्षण	29
• म हो	30
• येशूको उच्च पुजारीको प्रार्थना	32



## परिचय

आफ्नो सेवकाईभरि येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई सिकाउनुभयो। उहाँले तिनीहरूलाई मानिसहरूलाई माछा मार्ने बनाउने प्रतिज्ञा गर्नुभएको थियो। उनले आफ्नो जीवनको अन्तसम्म शिक्षा दिए, उनको कष्ट र मृत्यु हुनु भन्दा ठीक अघि। येशूले अर्को कथामा तिनीहरूलाई उदाहरणद्वारा सिकाउनुभयो। यस पाठलाई अध्ययन गर्ने क्रममा येशू अवलोकन गर्नुहोस् र उहाँले सिकाउनुहुने कुरा ध्यान दिएर सुन्नुहोस्। तपाईंले अघिल्लो पाठमा अध्ययन गर्नुभएका यूहन्ना 3:17 का शब्दहरू याद राख्नुहोस्, "किनकि परमेश्वरले आफ्नो पुत्रलाई संसारको न्याय गर्न संसारमा पठाउनुभएन, तर उहाँद्वारा संसार बचाउन सकियो।"

यूहन्ना 13-17 अध्यायहरू येशूको शिक्षाले भरिएका छन्। शब्द ध्यानपूर्वक पढ्नुहोस्। येशू आफ्ना चेलाहरूसँग कुरा गर्दा सुन्नुहोस्। उहाँले तिनीहरूलाई भन्ने सबै कुरा उहाँ तपाईं र मलाई भन्नुहुन्छ। उहाँबाट सिक्नुहोस्!

प्रधान पुजारीको प्रार्थना येशू आफ्ना चेलाहरूसँग प्रार्थना गर्नुहुन्छ। यस प्रार्थनामा येशूले आफैं, आफ्ना चेलाहरू र हाम्रो लागि प्रार्थना गर्नुभयो। उहाँ विशेष रूपमा आफ्नो बुबालाई के सोध्नुहुन्छ पहिचान गर्नुहोस्। उहाँको प्रार्थना तपाईंको बन्न दिनुहोस् जसरी तपाईं पनि अहिले आफ्ना चेलाहरूका लागि र आफ्ना चेलाहरूले हराएकाहरूलाई खोज्न र बचाउनको लागि येशूका मिशनमा लागिरेहनु भएकाहरूका लागि अझसम्म अनुसरण गर्ने व्यक्तिहरूको लागि प्रार्थना गर्नुहोस्।

## पाठ 3

### भाग 1

**परिचय:** गत हप्तामा केहि भयो - येशू यरूशलेम जानुभयो, उहाँको शिक्षाले, यहूदाले उनलाई धोका दिने योजना बनायो, निस्तार-चाडको भोज तयार पार्दै थियो, र आफ्ना चेलाहरूलाई खानाको लागि सँगै लिएर आयो - अन्तमा येशू विगत तीन वर्षका उसका नजिकका र अत्यन्त विश्वासी अनुयायीहरू, उहाँका चेलाहरूसँग एक शान्त पल। उसलाई थाहा थियो कि यस संसारलाई छोडेर बुबाकहाँ जाने समय आएको छ (मत्ती 26:18)। उसलाई क्रूसमा टाँगिनेछ। मृत्यु हातमा छ। र अब, येशूले "संसारमा भएका आफ्ना मानिसहरूलाई आफ्नो प्रेमको पूर्ण सीमा देखाउन थाल्नुहुन्छ(जोन 13:1)."

यदि तपाईं तिनीहरूलाई माया गर्नुहुन्छ भनेर जान्न चाहानुहुन्छ भने के तपाईं आफ्ना सबैभन्दा राम्रा साथीहरूसँग साझा गर्नुहुन्छ? येशूसँग धेरै समय थिएन। आउँदो धेरै घण्टामा ऊ धोका दिइनेछ, अस्वीकृत हुनेछ, गिल्ला हुनेछ, कोरा लाउनेछ र कोरा लगाइनेछ। उहाँ क्रूसमा टाँगिनुभयो र त्यसपछि क्रूसमा घण्टासम्म पर्खनुभयो जब सम्म उसले अन्तमा आफ्नो अन्तिम सास फेर्दैन। अन्तमा, उहाँको कष्ट र मृत्युले उहाँको प्रेमको पूर्ण सीमा देखाउँदछ। जे होस्, यदि तपाईं यस्तो अवस्थामा हुनुहुन्थ्यो जब समय सकिँदै थियो, तपाईंलाई के लाग्छ वा तपाईंसँग ती मानिसहरूप्रतिको आफ्नो प्रेम पोखाउन केही भन्नु हुन्छ?

**जिम्मेवारी:** पाठ 2 मा हामी यूहन्ना 13-17 लाई अध्ययनको लागि आधारको रूपमा प्रयोग गर्नेछौं। यी अध्यायहरूका केही अंशहरू अन्य तीन सुसमाचारका पुस्तकहरूमा पनि रेकर्ड गरिएका छन्। हामी पूरक जानकारीको लागि अतिरिक्त सन्दर्भ प्रयोग गर्दछौं।

**सुरु गरौं!** पढ्नुहोस् यूहन्ना 13:1-17

- सेटिंग के हो?
- येशूले के गर्नुभयो?
- शिमोन पत्रुसको समस्या के थियो?
- येशूको शिक्षा के थियो?

## अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पद 2-3 मा यस्तो देखिन्छ कि धेरै चीजहरू एकैचोटि भइरहेका छन्।

---

---

---

1. एक दिनको खुट्टाको यात्रा पछि, येशू र उहाँसँग हुनेहरू आफ्ना खुट्टा धुनु आवश्यक थियो। स्यान्डलले तिनीहरूलाई सडकको फोहोरबाट जोगाउन सकेन। यो नोकरको काम थियो। यो देखिन्छ कि सबै जना टेबलमा जम्मा भएका थिए जो बेलुकाको खाना तयार पार्न तयार थिए र नोकरले उसको खुट्टा धुने कुर्द कुर्द थिए। नुहाउने काम भइसकेको थिएन। स्पष्ट रूपमा, पाहुनाहरूको खुट्टा धुने कुनै नोकरहरू उपलब्ध थिएनन्। नोकरको मुद्रामा, येशूले के गर्नुभयो (पद 4-5)?

---

---

---

त्यस पछि, उहाँ:

---

---

---

2. येशू शिमोन पत्रुसकहाँ नपुगुन्जेल सबै ठीकठाक भइरहेको देखिन्थ्यो। पत्रुसले के भने (पद 6)?

3. येशूको उत्तर के थियो (पद 7)? \_\_\_\_\_

4. पत्रुसले के भने (पद 8)? \_\_\_\_\_

र, येशूको उत्तर के थियो? \_\_\_\_\_

5. शिमोन पत्रुसले सोचे कि उनीसँग एउटा राम्रो विचार छ (पद 9). त्यो के थियो? \_\_\_\_\_

6. येशूले जवाफ दिनुभयो (पद 10): \_\_\_\_\_

---

---

## भाग 2

**शिक्षण:** येशू खुट्टा धोइरहनु भएको थियो र शारीरिक शरीर नुहाउनु पर्ने आवश्यकताको बारेमा कुरा गर्नुभयो। तब उहाँ उहाँसँग जम्मा भएकाहरूको हृदयमा यो विषय सार्नुभयो कि उनीहरूको हृदयहरू सफा छन् भनेर। तर उनले यो पनि भने कि उपस्थित सबैको हृदय सफा थिएन। पद 11 मा हामीलाई भनिएको छ कि येशूले \_\_\_\_\_ लाई संदर्भ गर्दै हुनुहुन्थ्यो (लूका 22:4), जसको हृदय शुद्ध थिएन, उहाँलाई धोका दिनेको मुटु।

## अभ्यास गर्नुहोस्:

1. जब येशूले तिनीहरूका खुट्टा धोइ सकनुभयो, तब उहाँले के गर्नुभयो (पद 12)? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
2. उहाँले आफ्ना चेलाहरूलाई के सोध्नुभयो? \_\_\_\_\_
3. त्यसोभए उनले के भने (पद 13)? "तपाईंले मलाई \_\_\_\_\_ र \_\_\_\_\_ बोलाउनुहुन्छ, र तपाईं सहि हुनुहुन्छ, त्यसो भए \_\_\_\_\_।"
4. उनी अझ यसो भन्छन्, "यदि म तँ, तिम्रो \_\_\_\_\_ र \_\_\_\_\_ ले धोएको छु भने, तपाईंले पनि एक अर्काको \_\_\_\_\_ गर्नुपर्छ (पद 14)."
5. पद 15 मा उहाँ भन्नुहुन्छ, "किनकि मैले तपाईंलाई \_\_\_\_\_ दिएको छु, जसलाई \_\_\_\_\_ ले \_\_\_\_\_ लाई गरेको थियो त्यस्तै \_\_\_\_\_ पनि। साँचो, साँचो म तिमीलाई भन्दछु, \_\_\_\_\_ भन्दा \_\_\_\_\_ होइन, न त \_\_\_\_\_ भन्दा \_\_\_\_\_ ठूलो हुन्छ। "
6. येशूले आफ्ना चेलाहरूको खुट्टा धुने र एक अर्काको खुट्टा धुने उदाहरणद्वारा सिकाउनुको अर्थ के हो (पद 17)? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

## परावर्तन:

1. येशूले चेलाहरूलाई उदाहरणबाट सिकाउनुभयो। आफूलाई टेबुलमा बसिरहेको कल्पना गर्नुहोस्। नोकरहरू आएर तपाईंको खुट्टा धुने कामको निमित्त पर्खनु कस्तो भएको थियो? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ तपाईंको दिमागमा के चलिरहेको छ? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ के तपाईंले केहि गर्नुभयो होला? के तपाईं सबै थोकमा राखिएको थियो भनेर पत्ता लगाउन के तपाईं वेट स्टाफमा जाँच गर्दै हुनुहुन्छ? आखिर, तपाईं पाहुना हुनुहुन्थ्यो र यी सबै साथीहरूलाई ध्यान आवश्यक थियो ... \_\_\_\_\_
1. तर, स्पष्ट रूपमा सबैको खुट्टा धुने नोकर छैन। अब के? त्यसोभए, असाध्यै असाध्यै येशू, तपाईंको प्रभु र गुरु, उहाँ बसिरहनुभएको टेबुलबाट उठ्नुहुन्छ र उहाँको बाहिरी लुगा खोल्नुहुन्छ। उसले आफ्नो कम्मरमा तौलिया बेछ र एउटा भाँडामा पानी हाल्छ। येशू के गरिरहनु भएको छ भन्ने कुरामा तपाईं दिक्क हुनुभयो। उसले सबैको खुट्टा धुन र तौलियाले सुकाउन शुरू गर्दछ जुन उहाँ आफू वरिपरि लपेट्नु भएको थियो। अब तिमी के सोचिरहेछौ? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

2. यो एक अजीब क्षण हो। तपाईं कस्तो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ? दोषी? तर तपाईं त्यस्तो हुनुहुन्न जो यो गरिरहेको छ। यो नोकरको जिम्मेवारी हो! अब तपाईंले के सोच्दै हुनुहुन्छ जब तपाईंले येशूलाई नोकरको रूपमा हेर्नुहुन्छ? जे भए पनि, उसले के गरिरहेको छ जुन तपाईंले कहिल्यै गर्नुहुन्न?

---

3. अब, तपाईं अर्को हुनुहुन्छ। ऊ तिम्रो खुट्टा धुने छ! के तपाईं निष्क्रिय हुन सक्नुहुन्छ र येशू तपाईंको साथमा जान सक्नुहुन्छ? वा, के तपाईं पत्रुसजस्तै झगडा गर्नुहुन्छ र आफ्नै तरिकामा जिद्दी गर्नुहुन्छ, येशूको स्वीकृतिमा मात्र तपाईंलाई धुने अनुमति दिनुहुन्छ? तपाईं कसरी काम गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?

---

4. येशूले भर्खरै आफ्ना चेलाहरूको खुट्टा धुनुभयो। कति पटक तिनीहरूले येशूलाई यो क्षणको सम्झना गर्थे उहाँ येशू मर्नु भन्दा पहिले? उहाँ तिनीहरूलाई उदाहरण दिनुहुन्छ जुन उनीहरूले कहिल्यै बिर्सन सक्दैनन्। उहाँ तिनीहरूलाई भन्नुहुन्छ: मैले जे गर्ने, गर्नुहोस्। मैले तिम्रो खुट्टा धोइसकेको छु, अब तिमीहरू एक अर्काको खुट्टा धुन्छौ। येशूको उदाहरणले चेलाहरूको लागि के अर्थ राख्थ्यो? \_\_\_\_\_

---

5. अरूलाई सेवा गर्नेहरूले आशिष् पाउनेछन् भनेर येशूले प्रतिज्ञा गर्नुभयो। कसरी चेलाहरूले येशूको उदाहरण र उहाँको शिक्षा दुबै प्रक्रिया गरेको हुन सक्छ? \_\_\_\_\_

---

### **भाग 3**

**शिक्षण:** यूहन्ना 13-17 अध्याय यी मानिसहरूलाई येशूको शिक्षाले भरिएका अध्यायहरू हुन् जुन उहाँसँग विगत तीन वर्षदेखि सारा देशभरि यात्रा गरेका थिए। उनले उनीहरूलाई भने कि उनीहरूमध्ये एक जनाले उहाँलाई धोका दिनेछ र त्यसपछि उसले पत्रुसलाई भन्छु कि उसले उहाँलाई अस्वीकार गर्छ। त्यस्ता समाचारले ती मानिसहरू डराउँछन्। तब येशू थप्नुहुन्छ कि उहाँ जहाँ जानुहुन्छ उहाँहरू जान चाहानुहुन्छ भने पनि उहाँ अब पछ्याउन सक्नुहुन्न भनेर उहाँ तिनीहरूलाई बताउनुहुन्छ। तिनीहरू येशूले भन्नुभएको कुरा बुझ्न तिनीहरू असमर्थ छन् तर येशूले तिनीहरूलाई व्याकुल पार्नुहुन्न। उहाँ तिनीहरूलाई आश्वासनका शब्दहरूले सान्त्वना दिनुहुन्छ। नोट यूहन्ना 14:2-3 उहाँ तिनीहरूलाई के भन्नुहुन्छ? "मेरो \_\_\_\_\_ घरमा धेरै \_\_\_\_\_ हुन्छन्। यदि यो त्यस्तो थिएन भने, म तपाईंलाई \_\_\_\_\_ गर्न सक्थेँ कि म तपाईंको लागि \_\_\_\_\_ मा जान्छु? र म जान्छ भने \_\_\_\_\_."

**स्मरणार्थ:** उहाँका चेलाहरूका लागि सान्त्वनाको शब्दले हामीलाई सान्त्वनाको प्रतिज्ञा पनि दिन्छ, विशेष गरी कठिन र कठिन समयमा, शंका र निराशाको समयमा। यूहन्ना लेख्नुहोस् 14:6.

---

यी शब्दहरूमा सुरक्षा खोज्नुहोस्। येशू भन्नुहुन्छ, "म नै बाटो हुँ" "यसको अर्थ के हो जब ध्यान दिन धेरै मानिसहरू दर्शन र विचारधारा बोक्छन्, यति धेरै अपराधीहरूले हामीलाई अर्को बाटो पनि छ भनेर विश्वास गर्न चाहन्छन्?"

---

येशू भन्नुहुन्छ, "मँ ... सत्य ..." मेरो वरिपरि संसारले मलाई सत्य छैन भनेर विश्वास गर्न चाहन्छ जब यसको मेरो जीवनको अर्थ के हो?

---

र येशू भन्नुहुन्छ, "मँ ... जीवन ..." मेरो लागि यसको के अर्थ छ कि येशू मेरो जीवन हुनुहुन्छ र मलाई उहाँमा प्रशस्त जीवन प्रदान गर्नुहुन्छ (यूहन्ना 10:10) मेरो वरपरको संसार पनि हुँदा अपराध र पापमा मरे (एफिसीहरू 2:1)?

---

एउटा अनुक्रमणिका कार्डमा यो पद लेख्न समय लिनुहोस् र तपाईंको दिमागलाई यी तीन शब्दहरू मनन गर्न दिनुहोस्: बाटो, सत्य, र जीवन। येशू पिताको लागि बाटो हुनुहुन्छ। येशू सबै सत्य हुनुहुन्छ। येशू यस संसारमा र अर्कोमा पनि जीवन हुनुहुन्छ!

**शिक्षण:** यूहन्ना 15 मा येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई अगुरको हाँगो र त्यसका हाँगाहरू प्रयोग गरेर सिकाउनुहुन्छ। पद 5 मा उहाँ भन्नुहुन्छ, "म \_\_\_\_\_ हुँ। तपाईं \_\_\_\_\_ हुनुहुन्छ। उहाँ प्रतिज्ञा गर्नुहुन्छ कि जो कोही उहाँमा रहन्छ र उहाँ तिनीहरूमा रहनुहुन्छ धेरैले फल फलाउनेछ। त्यसपछि उहाँ थप्नुहुन्छ, "\_\_\_\_\_."

**स्मरण:** यूहन्ना 15:12-13 मा येशू भन्नुहुन्छ, "यो मेरो \_\_\_\_\_ हो, जुन तपाईं \_\_\_\_\_ हुनुहुन्छ \_\_\_\_\_ जस्तो म तपाईंसँग \_\_\_\_\_ हुँ। ग्रेटर \_\_\_\_\_ यससँग बाहेक अरु कोही छैन, कि कसैले \_\_\_\_\_ लाई उसको \_\_\_\_\_ का लागि \_\_\_\_\_। फेरि, यो अनुक्रमणिका कार्डमा लेख्नुहोस्। आफ्ना साथीहरूको लागि आफ्नो जीवन दिने तरिकाहरू विचार गर्नुहोस्। तपाईंको कार्डमा ती तरिका नोट गर्नुहोस्। अवसरहरूको लागि हेर्नुहोस् तपाईंलाई अरुहरूको लागि आफ्नो जीवन दिनको लागि।

## **भाग 4**

**शिक्षण:** येशूले मा आफ्नो शिक्षा जारी राख्नुभयो अध्याय 14:16.

1. उनले उनीहरूलाई \_\_\_\_\_ को \_\_\_\_\_ को \_\_\_\_\_ को बारेमा बताए (यूहन्ना 14:16-17).
2. उहाँ साझा गर्नुहुन्छ कि संसारले आफ्ना चेलाहरूलाई \_\_\_\_\_ र संसारले उनीहरूलाई घृणा गर्नेछ किनकि \_\_\_\_\_ (यूहन्ना 15:18).

3. येशू आफ्ना चेलाहरूसँग बाँड्न चाहानुहुन्छ भन्ने कुराको अन्त्य गर्नुहुन्छ तिनीहरू उहाँप्रति शोकित हुनेछन् तर उनीहरूको \_\_\_\_\_ मा परिणत हुनेछन् (यूहन्ना 16:20).
4. र किन उहाँले ती उपदेशहरू उनीहरूसँग बाँडिनुभयो भनेर उनीहरूलाई बताउनुहुन्छ (यूहन्ना 16:33)  
 “\_\_\_\_\_ मा तपाईंसँग \_\_\_\_\_ हुन्छ। तर \_\_\_\_\_ लिनुहोस्! मसँग \_\_\_\_\_ छ \_\_\_\_\_.”

**शिक्षण:** यूहन्ना 17 मा अक्सर येशूको प्रधान पुजारीको प्रार्थना भनेर चिनिन्छ।

1. पद 1-5 मा येशू आफैले प्रार्थना गर्नुहुन्छ। आफ्नो लागि प्रार्थनामा येशूले के समावेश गर्नुभयो?  
 पद 2? \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 पद 3 मा उसले अनन्त जीवनलाई परिभाषित गर्दछ: "यो अनन्त जीवन हो: \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_.”
2. पद 6-19 मा येशू आफ्ना चेलाहरूका लागि प्रार्थना गर्नुहुन्छ। येशूले तिनीहरूका निम्ति प्रार्थनामा के समावेश गर्नुभयो?  
 पद 11: “पवित्र बुबा, \_\_\_\_\_.”  
 \_\_\_\_\_  
 पद 15: “म सोध्दिन \_\_\_\_\_.”  
 \_\_\_\_\_  
 पद 17: “पवित्र पार्नुहोस् \_\_\_\_\_.”  
 \_\_\_\_\_
3. पद 20-26 मा येशू सबै विश्वासीहरूका लागि प्रार्थना गर्नुहुन्छ। येशूले आउनेवाला विश्वासीहरूको लागि प्रार्थनामा के समावेश गर्नुभयो?  
 पद 21: “ती सबै \_\_\_\_\_.”  
 \_\_\_\_\_  
 पद 21: “तिनीहरूले पनि \_\_\_\_\_.”  
 \_\_\_\_\_  
 पद 23: “तिनीहरू होस् \_\_\_\_\_.”  
 \_\_\_\_\_  
 पद 24: “बुबा, \_\_\_\_\_.”  
 \_\_\_\_\_

**विचार प्रश्न:** येशूले आफू र आफ्ना चेलाहरूको निम्ति रात बिहान प्रार्थना गर्नुभयो जुन उहाँलाई धोका दिइयो, अस्वीकार गर्नुभयो, र मानिसहरूको कष्ट सहनुभयो, जसलाई बिहान उहाँलाई क्रूसमा टाँग्न लगाइन्थ्यो। के तिमि सोच्न सक्छौ? र उही रात उही प्रार्थनामा येशूले पनि तपाईं र मेरो निम्ति र हाम्रो सन्देश मार्फत उहाँमाथि विश्वास गर्ने सबैका लागि प्रार्थना गर्नुभयो। के तिमि सोच्न सक्छौ? येशूले स्वर्गमा आफ्नो पितालाई प्रार्थना गर्दा तपाईं र मलाई सम्झनुभयो। उनले सोधे कि हामी उहाँजस्तै हुन सक्छौं र बुबा एक हुनुहुन्छ। उहाँ हामीमा हुन सक्नुहुन्छ भनेर सोध्नुभयो। के तिमि सोच्न सक्छौ? यो

विचार गर्दा तपाईंको दिमागमा के विचारहरू आउँछन्? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_



## पाठ चार

# लिनुहोस् खाने... मदिरा लिनुहोस्

मत्ती 26:26-28 - नयाँ करार

---

### अवलोकन को पाठ 4

अवलोकन	33
परिचय	34
पाठ 4: मत्ती 26:26-28	
• प्रभुको भोज	35
• शिक्षण: अखमिरी रोटीको चाड	36
• पापको क्षमा को लागी	37
• भेडा भत्काउनेछ	39
• म कहिले पनि लड्नेछैन	40

## परिचय

अध्याय 4 येशू प्रभुको भोज स्थापना संग शुरू हुन्छ। ध्यान दिएर सुन्नुहोस् जब उहाँले आफ्ना चेलाहरूलाई मेरा शरीर लिने र खान खाने र मेरो रगत पिउन भन्नुभएको थियो। उनले उनीहरूलाई भने कि यो नयाँ करार धेरैका लागि पाप क्षमाको लागि खसालिएको थियो। यहूदी शिक्षकहरू र नेताहरूले निस्तार चाडको अभ्यासलाई कायमै राख्दै यसको अर्थ के हो विचार गर्नुहोस्।

अब हुने घटनाबारे चेलाहरूलाई बताउन येशूले केही गाह्रो कुरा गर्नुभयो। सामान्यतया तिनीहरू विश्वास गर्न चाहँदैनन् कि उनीहरूले के भने। यस पटक यो आश्चर्यको कुरा थिएन, "के यो म हुँ?" होइन, यो समय एक घण्टीको जवाफ हो, "होइन!" अस्वीकृत! येशूले भर्खरै भनेको कुरा सत्य हो भनेर कसैले पनि स्वीकार्न चाहेनन्। र, प्रिय पत्रुस ठूलो स्वरमा बोले। सबै पत्रुसले भन्न सक्थे, "त्यसो भए पनि ..."

हामीसँग हामीले गहिरो रूपमा भनेका सबै समयहरू विचार गर्ने मौका छ, "म कहिले पनि गर्दिन" विश्वास नगर्ने त्यस्तो अपमानजनक काम गर्न असम्भव छ। येशूको आँखा नबिर्सिनुहोस्, जसले एक जनाको आँखामा हेरेका थिए कि जसले कहिल्यै भनेन। उसले हाम्रो आँखामा हेरी र मायालुपूर्वक भन्यो, "यो करार तपाईंका पापहरूका लागि क्षमाको लागि खन्याइएको छ।"

## पाठ 4

### भाग 1

**परिचय:** जब येशू आफना चेलाहरूसँग निस्तार-चाडको भोजको निम्ति आउनुभयो तब एउटा महत्त्वपूर्ण घटना घटनेछ। जोनले घटनाको उल्लेख गर्दै न तर अन्य तीन सुसमाचारका पुस्तकहरूमा यो रेकर्ड गरिएको छ: मत्ती 26 मर्कस 14 र लूका 22 हामीले के भयो सो जान्नु आवश्यक छ; हामीले समीक्षा गर्नुपर्दछ किन यस विशेष घटनालाई महत्त्वपूर्ण बनायो; र, हामीले यो कुरा बुझ्नु आवश्यक छ कि यस घटनाले तपाईंको जीवन र मेरो लागि के महत्त्व राख्छ।

यो घटनालाई प्राय पवित्र, प्रभुको भोज, अन्तिम भोज, वा पवित्र बिचारको रूपमा चिनिन्छ। केही चर्चहरू यसलाई अल्टरको को रूपमा भन्छन्। यी सबै सर्तहरू येशू पक्राउ पर्नुभएको रातमा आफना चेलाहरूसँग भएको खानाको संदर्भ हो। यो उहाँको अन्तिम रात थियो र उहाँसँग उनीहरूको अन्तिम खाना थियो किनकि अर्को दिन उहाँ क्रूसमा टाँगिनुहुनेछ र मर्नुहुनेछ।

यरुशलेममा निस्तार-चाडको भोजमा त्यस रात के भएको थियो, हामी हेरौं।

**असाइनमेन्ट:** पढ्नुहोस् मत्ती 26:26-28.

- येशूले प्रयोग गर्नुहुने महत्त्वपूर्ण तत्वहरू रोटी र दाखमद्य थिए।
- रोटीमा खमीर थिएन। यो फ्ल्याटब्रेड वा ब्र्याकरजस्तै थियो।
- दाखमद्य वा "दाखको बोट" अ गुरको किण्वित रस थियो।

**शिक्षण:** अब हामी केहि शब्दहरू र वाक्यांशहरूलाई हेरौं जुन महत्त्वपूर्ण अर्थ राख्दछ र हामीलाई येशूले स्थापना गर्नुभएको कुरा बुझ्न हामीलाई मद्दत पुऱ्याउँछ, "खाऊ" र "यसबाट पिउनुहोस्।" एउटा वाक्यांश अखमिरी रोटीको चाड हो र एउटा शब्द मत्ती 26:17 मा निस्तार-चाड हो। सम्भवतः, यदि तपाईंसँग बाइबल क्रस रेफरेंसको साथ छ भने, पद 17 को लागि एउटा सन्दर्भ प्रस्थान 12:17-20, 33-34-39 हुनेछ। अखमिरे रोटीको चाडले रोटीबारे अझ बढी बताउँछ।

**अभ्यास गर्नुहोस्:** रोटी, उनको शरीर (प्रस्थान 12)

1. इस्राएलीहरूले के मनाउनुपर्थ्यो (पद 17)? \_\_\_\_\_
2. यो एक पटक उत्सव थिएन। उनीहरूका निर्देशनहरू के थियो (पद 17)? \_\_\_\_\_
3. हामीलाई रोटीको बारेमा के भनिएको छ (पद 18)? \_\_\_\_\_

4. हामीलाई खमीरको बारेमा के भनिएको छ (पदहरू 19-20)? \_\_\_\_\_

**अभ्यास:** द वाइन, उसको रगत

1. मत्ती 26:28 मा येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई दाखमद्य दिनुहुन्छ र भन्नुहुन्छ यो मेरो रगत हो। रगत पहिलो निस्तार-चाडको आवश्यक अंग थियो (प्रस्थान 12:1-11). जनावरको सम्बन्धमा के निर्देशन थियो (प्रस्थान 12:5)? \_\_\_\_\_
2. जनावरको रगत सम्बन्धी कस्तो निर्देशन थियो (पद 7)? \_\_\_\_\_
3. परमेश्वरले के भन्नुभएको थियो त्यो विशेष रातमा हुने थियो (पद 12)? \_\_\_\_\_
4. रगत इस्राएलीहरू बस्ने घरहरूमा चिन्ह हुनेछ। रगतको कारणले परमेश्वरले आफ्ना जनहरूलाई के प्रतिज्ञा गर्नुभयो (पद 13)? \_\_\_\_\_

## **भाग 2**

**शिक्षण:** अखमिरी रोटीको चाड र निस्तार-चाड जोडिएको थियो। मासु र रोटी इस्राएलीहरूको खानाको आधारभूत खाना थियो। प्रस्थानमा हामी भोजनको तयारीको सम्बन्धमा उहाँका निर्देशकहरूलाई परमेश्वरका निर्देशनहरू भेटाउँछौं। जनावरहरूको रगतको प्रबन्ध गर्नु र रोटी बनाउनको लागि निर्देशनहरू नयाँ अवधारणाहरू थिए तर परमेश्वरको दृष्टिकोणबाट महत्त्वपूर्ण व्यक्तिहरू। यी नयाँ अवधारणाहरूले अन्तिम निस्तार-चाडलाई बुझाउन मद्दत गर्दछ कि येशू धोका दिनुहुने रातमा हुने थियो, जब येशूले केही नयाँ स्थापना गर्नुभयो, यो नयाँ "करार" (मत्ती 26:28).

जसरी मृत्युको दूतले मिश्रको देश भएर प्रत्येक गर्भको पहिले जन्मेका मानिसलाई मार्दै थिए चाहे मानिस होस् या पशु, ढोकाको पाठोमा भेडाको रगतले परमेश्वरका मानिसहरूलाई बचायो (प्रस्थान 12:23)। त्यस्तै गरी, परमेश्वरको थुमा, येशूले हाम्रो पापको लागि क्रूसमा उहाँको रगत बहाउनुभयो। उहाँको रगत हाम्रो आवरण हुन्छ र विश्वासले हामीलाई अनन्त दण्डबाट बचाउँछ। उहाँको रगतले उहाँलाई जीवन र मुक्तिमा विश्वास गर्नेहरूलाई प्रदान गर्दछ। हिब्रू 9:22 मा हामीलाई फेरि सम्झना आउँदछ कि रगत बग्यो बिना कुनै क्षमा हुँदैन। उहाँको मृत्युले हामीलाई उहाँको नाममा माफी र शान्ति प्रदान गर्दछ। लाक्षणिक अर्थमा भन्ने हो भने, मृत्युको स्वर्गदूत हामीमाथि बित्यो।

हामीले त्यस समयलाई फर्केर हेर्ने जुन समय इस्राएलीहरू मिश्रमा दास थिए र परमप्रभुले उनीहरूलाई छुटकारा दिनुभयो। हामीले येशूको मृत्यु र पुनरुत्थानले हाम्रो लागि के गर्नुभयो भन्ने कुराको लागि अगाडि हेर्ने, अर्थात् जीवन र उहाँसँग सदाका लागि विश्वास गर्ने सबैलाई प्रदान गर्ने। इस्राएलीहरू र हाम्रो लागि बलिदान रगत थियो। पुरानो करारले जनावरहरूको रगतको माग गर्‍यो र नयाँ करारले येशूको रगतको माग गर्‍यो।

त्यसोभए अब हामी यरूशलेम फर्को, येशू र उहाँका चेलाहरूले निस्तार-चाडको भोज मनाइरहेका कोठामा फर्को। प्रस्थानको अध्ययनबाट हामी जान्दछौं कि येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई दिनुहुने रोटी अखमिरी थियो। रोटी उहाँको शरीर थियो (मत्ती 26:26).

त्यसपछि उहाँले कचौरा लिनुभयो, धन्यवाद दिनुभयो, र तिनीहरूलाई त्यो प्रदान गर्नुभयो। उहाँको आदेश प्रत्येकले कचौराबाट पिउनलाई थियो। "दाखको बोट" नयाँ करारको रगत थियो जुन हो...

1. \_\_\_\_\_
2. \_\_\_\_\_ (मत्ती 26:28)

अब बलिदानहरूको आवश्यकता पर्दैन किनकि उहाँ व्यवस्थाको पापको क्षमाको लागि बलिदानहरूको माग गर्न आउनुभएको हो। उहाँ एक त्यस्तो व्यक्तिको रूपमा आउनुभयो जो परम बलिदान थियो जसले आफ्नै रगत बहाएर व्यवस्थाको मागहरू पूरा गर्न आउनुभयो। उहाँको रगत हाम्रो उद्धार हो! नोट: थप अध्ययनको लागि हिब्रूहरू जाँच गर्नुहोस् 9:11-28.

यस पाठमा हामीले येशूका चेलाहरूसँग भएको अन्तिम निस्तार-चाडको बारेमा सिक्छौं। 1 कोरिन्थी 11:23 मा सेन्ट पल हामीलाई भन्छन्, "\_\_\_\_\_ येशू राती, जब उहाँ \_\_\_\_\_ हुनुभयो, र \_\_\_\_\_ दिनुहुँदा, उहाँले त्यसलाई भाँच्नुभयो र भन्नुभयो, यो मेरो \_\_\_\_\_ हो, जुन \_\_\_\_\_ को लागि हो। ; यो मेरो \_\_\_\_\_ मा गर्नुहोस्। त्यस्तै गरी, उहाँ बेलुकीको खाना खाइसक्नु भएपछि भन्नुभयो, "यो कचौरा मेरो रगतमा \_\_\_\_\_ हो। यो गर्नुहोस्, जहिले जहिले तपाईं पिउनुहुन्छ, मसँग \_\_\_\_\_ । " येशूले तिनीहरूलाई भन्नुभयो कि यो भोजले नयाँ करारको स्थापना गर्नु जसमा उहाँको रगतलाई अन्तिम बलिदानको रूपमा बहाइनेछ, जुन पापको क्षमामा विश्वास गर्ने सबैलाई अर्पण गरिएको थियो।

### **भाग 3**

#### **समीक्षा:**

1. प्रभुको भोज कसले स्थापना गर्नुभयो? \_\_\_\_\_  
मत्ती हेर्नुहोस् 26:26.
2. येशूले प्रयोग गर्नुभएको दृश्य तत्त्वहरू के थिए? \_\_\_\_\_ र \_\_\_\_\_  
मत्ती हेर्नुहोस् 26, 29.
3. नयाँ करारको महत्त्व के थियो? \_\_\_\_\_  
मत्ती हेर्नुहोस् 26:28.

**शिक्षण:** प्रत्येक वर्ष ईश्वरको उद्धार र इस्रायलीहरूलाई मिश्रीहरूको अत्याचारबाट छुटकारा दिए पछि (प्रस्थान 1:14) उनका मानिसहरूले निस्तार चाड मनाए, जुन भगवानले स्थापना गरेको खाना थियो (प्रस्थान 12)। खानामा अखमीरी रोटी, खमीर बिनाको रोटी र निस्तार चाडको थुमा, जसको रगत बग्यो र उनीहरूको घरको ढोकाको चौखटमा सुरक्षा कवचको रूपमा प्रयोग गरिएको थियो। प्रत्येक वर्ष इस्राएलीहरू निस्तार-चाडको भोजमा भाग लिन्थे जुन परमेश्वरले उनीहरूलाई स्वतन्त्र पार्नुभयो र स्वतन्त्र गराउनुभएको थियो। प्रत्येक वर्ष अखमिरे रोटी र रगत बगाएको थुमा पहिलो निस्तारको भोजमा फेरि भाग लिने कार्यको रूपमा खाइन्थ्यो। निस्तार-चाड भनेको हाम्रा पुर्खाहरूले अनुभव गरेका छुटकारा र स्वतन्त्रता भनेको प्रत्येक पुस्ताले अनुभव गरेका छुटकारा र स्वतन्त्रता भनेको यो तरिका थियो। यो परमेश्वरले प्रत्येक पुस्तालाई छुटकारा र स्वतन्त्रताको मूल कार्य जीवित तुल्याउनु भएको थियो।

अब आफ्ना चेलाहरूसित निस्तार-चाडको भोजमा येशू एउटा नयाँ करार स्थापना गर्नुहुन्छ। यो करार निस्तार चाडको ठाउँ लिने थियो। अब उहाँ तिनीहरूलाई पापको दासत्वबाट छुटकारा पाउनको लागि निम्तो दिनुहुन्छ किनभने उनीहरूले पवित्र रोटी र दाखमद्यमा भाग लिएका थिए। यो नयाँ करार इस्राएलीहरूका लागि मात्र होइन तर सबै पुस्ताहरूका लागि प्रस्ताव गरिएको थियो जुन तपाईं र मलाई पनि यस पवित्र खानामा भाग लिँदा पापको नतिजाबाट बचाउने प्रस्ताव राख्नुहुन्छ। अखमिरी रोटीले हामीलाई ख्रीष्टको शरीर प्रदान गर्दछ। रगत थुमाको रगत होइन तर येशूको रगत हो, जसलाई परमेश्वरको थुमा भनिन्छ। रगत पाउँदा हामी रगतमा भाग लिन्छौं। यसप्रकार, हामी प्रत्येक पटक पवित्र सगठनमा भाग लिन्छौं, हामी उहाँको उद्धारको कार्यमा भाग लिन्छौं र यो हाम्रो पुस्तामा हाम्रो लागि जीवित बनाइन्छ।

## विचार प्रश्न:

1. खाना जीवनको लागि आवश्यक छ तर जब हामी खाना खान्छौं के हामी हाम्रो शरीरमा सबै कामहरू बुझ्दछौं जुन खानालाई भित्र हाल्न र पचाउन सक्षम गर्दछ? हामीलाई थाहा छ खानाबिना कोही मर्नेछ। प्रभुको भोज स्थापना गर्नका लागि येशूले देखिने तत्त्वहरूको रूपमा रोटी र दाखमद्य प्रयोग गर्ने छनौट गर्नुभयो। यदि खाना शारीरिक जीवनको लागि आवश्यक छ भने, कसरी आध्यात्मिक खाना एको आध्यात्मिक जीवनको लागि आवश्यक हुन्छ?

2. तपाईंले अन्तिम भोजको बारेमा अध्ययन गर्नुहुँदा, येशूले आफ्ना चेलाहरूसँग खानुभयो, तपाईंले परमेश्वर र मानवजातिको लागि उहाँको महान् प्रेमको बारेमा के सिक्नुभयो? \_\_\_\_\_

**स्मरणार्थ:** यर्मिया 31:3 र 34 दुई पदहरू हुन् जसले हामी सबैलाई ठूलो सान्त्वना दिने वाचा गर्दछन् र नयाँ करारमा प्रस्ताव गर्दछन्। यी पदहरू लेख्नुहोस् र त्यसपछि तपाईंलाई के मतलब हो साझा गर्नुहोस्।

1. यर्मिया 31:3 “मैले प्रेम गरेको छु \_\_\_\_\_”

2. यस पदले मेरो लागि के अर्थ राख्छ? \_\_\_\_\_
3. यर्मिया 31:34 - “किनकि म क्षमा दिनेछु \_\_\_\_\_.”
4. यस पदले मेरो लागि के अर्थ राख्छ? \_\_\_\_\_

यी पदहरू याद गर्नुहोस्। तपाईंलाई अनन्त प्रेमको साथ प्रेम गरिन्छ र परमेश्वर तपाईंका पापहरू क्षमा गर्नुहुन्छ र तिनीहरूलाई फेरि सम्झनुहुन्न भनेर निरन्तर आफैँलाई सम्झाउनको लागि तिनीहरूलाई इन्डेक्स कार्डहरूमा लेख्नुहोस्। यो नयाँ करारको उहाँको प्रतिज्ञा हो! सर्वशक्तिमान् परमेश्वरमाथि विश्वास गरेर जसले यी शब्दहरू भनेका छौं हामी तिनीहरूमा विश्वास गर्न सक्छौं किनकि तिनीहरू परमेश्वरकै साँचो प्रतिज्ञा हुन्।

**प्रार्थना:** प्रभु येशू, म तपाईंलाई मात्र मेरो धन्यवाद र प्रशंसा दिन सक्छु। तपाईंले आफ्नो शरीर र रगतलाई पापको अन्तिम बलिदान र भुक्तानीको रूपमा दिनुभयो। किनभने तपाईं मेरो पापहरू सम्झने छैन। तपाईंको कारणले गर्दा म बुबाको प्रेम, उहाँको अनन्त प्रेमबाट विश्वस्त छु। तपाईंले आफ्ना अनुयायीहरूलाई तपाईंको शरीर र रगत खान र पिउन सम्झनुभयो र तपाईंको शरीर र रगतको लागि प्रायः खान र पिउने आज्ञा गर्नुभयो, र यो नयाँ करार हो, धेरैका लागि पापहरूको क्षमाको लागि खन्याइन्छ।

## भाग 4

**शिक्षण:** यस बिन्दुमा हामीले परमेश्वरको प्रेमको अध्ययनको बारेमा अध्ययन गर्‍यौं, हामी यरूशलेमको राजाको रूपमा यरूशलेममा चढेको विजयी यात्राको बारेमा पढ्यौं। हामीले येशूका चेलाहरूको खुट्टा धुँदै गरेको देख्यौं र उनीहरूलाई यसो भनेको सुन्नुभयो, “मैले तिमीहरूका लागि उदाहरणको रूपमा प्रस्तुत गरेको छु। तिनीहरूका खुट्टा धोइसकेपछि उहाँले नयाँ रगत उहाँको रगतमा स्थापित गर्नुभयो जुन उनीहरूका लागि पापहरूको क्षमाको लागि खन्याइनेछ। येशूले आफ्ना अन्तिम विचारहरू उहाँसँगै बिताउनुभयो र उहाँसँग प्रधान पुजारीको प्रार्थनासँग प्रार्थना गर्नुभयो, जुन प्रार्थनामा उहाँ आफैँले, आफ्ना चेलाहरू र तपाईं र मेरो लागि पनि प्रार्थना गर्नुभयो।

उनीहरू जैतुन डोंडामा जानु अघि कोठाबाट निस्कनु अघि येशूसँग कुराकानी गर्न केही गडबड थियो। कोठा छोडेर यहूदाले उहाँलाई धोका दिनेछ भनेर उसले भविष्यवाणी गरेको थियो। अब येशू केहि नयाँ कुरा साझा गर्न तयार हुनुहुन्छ, जुनमा तिनीहरू सबै समावेश हुन्छ।

**असाइनमेन्ट:** मत्ती 26:31-35 र मार्क 14:27 पढ्नुहोस्।

## अभ्यास गर्नुहोस्:

1. उनले मा तिनीहरूलाई के भने मत्ती 26:31? \_\_\_\_\_

2. भविष्यवक्ता जकरियाले भविष्यवाणी गरेका शब्दहरू के थिए (पद 31)? \_\_\_\_\_

नोट: जकरिया 13:7 हेर्नुहोस्। “गोठाला” भनेको येशू र “बगालका भेडाहरू” उहाँका चेलाहरू हुन्।

3. मा येशूले उनीहरूलाई के प्रतिज्ञा गर्नुहुन्छ पद 32? \_\_\_\_\_

4. मा पत्रुसको साहसी भनाइ के हो पद 33? \_\_\_\_\_

5. तब येशूले पत्रुसले ठीक के हुनेछ भविष्यवाणी गर्नुभए पनि येशूले र अरू सबैसामु अगाडि उहाँ साहसी भई घोषणा गर्नुहुन्छ (पद34): \_\_\_\_\_

6. येशूले उनको बारेमा पत्रुसले विश्वास गर्न अस्वीकार गरे। उनले के घोषणा गरे (पद 35)? \_\_\_\_\_

नोट: यूहन्नाको सुसमाचारमा हामी सिक्नेछौं कि पत्रुसले येशूलाई इन्कार गरेपछि येशूले पत्रुसलाई हेर्नुभयो। हामीले हेर्नुपर्ने प्रश्न यो हो कि येशूको रूपले पत्रुसलाई के भन्यो। पत्रुसको लागि येशूको प्रार्थनाको आधारमा (लूका 22:32) हामीले विचार गर्नुपर्नेछ कि येशू सम्प्रेषित हप्काउनुहुन्छ वा करुणा।

7. अरूको बारेमा हामीलाई के भनिएको छ (पद 35)? \_\_\_\_\_

**विचार:** भन्न केहि बाँकी छैन। येशू उनीहरूसँग बहस गर्न जाँदै हुनुहुन्न थियो। उनले के हुन्छ भनेर सत्य बताइसकेका थिए। येशू र यी सबै साथीहरू सँगै टेबल वरिपरि बसेर कल्पना गर्नुहोस्। एक पिन ड्रप सुन्न सक्छ। सत्यले उनीहरूलाई शान्त गरायो। तिनीहरू त्यहाँ अविश्वासमा बसे तर तिनीहरूले येशूलाई ठट्टा गरे कि उहाँ ठट्टा गर्दै हुनुहुन्न पनि। ऊ चित्दै वा मजाक बनाइरहेको थिएन।

1. के तपाईं सोच्नुहुन्छ कि उनीहरूले गलत साबित गर्न कोठा छोडे?

2. के तपाईंलाई लाग्छ कि पत्रुसले सास फेर्दै आफ्नो सासको मुनि केही यस्तो गइरहेको छ कि “म कहिले पनि गर्दिनँ”?

3. कोठा छोड्दा तपाईंलाई के लाग्छ तपाईंको दिमागमा जाँदैछ?

## आवेदन:

1. हामीले सबैले भनेका छौं, “म त्यो कहिले गर्दिन।” एक समय सम्झनुहोस् जब तपाईंले भन्नुभयो, “म कहिले पनि गर्दिन ...”



2. यस्तो के कारण थियो जसको कारणले तपाईंले यसो भन्नु भयो, "म कहिले गर्दिन ...?" \_\_\_\_\_
3. के अरुले तपाईंलाई सुने? के उनीहरू पनि राजी भए कि उनीहरूले पनि कहिले गर्दिनन्? कोठामा वातावरण कस्तो थियो? \_\_\_\_\_
4. के तपाईंले कहिल्यै येशूलाई इन्कार गर्नुहुन्छ भनेर सोच्नुभएको छ? के तपाईंले उहाँलाई चिन्नुहुन्छ भनेर अस्वीकार गर्न सोच्न लगाउनुको कारण के हो? \_\_\_\_\_

**प्रार्थना:** हे प्रभु, तपाईंलाई थाहा छ कि पत्रुसले जस्तै, म पनि भन्छु, "म कहिले त्यस्तो गर्दिन!" र तपाईं जान्नुहुन्छ कि मैले यो गर्ने। मलाई मेरो मुटुमा अफसोस छ यी पश्चातापहरूले मलाई पक्रेको छ। तिनीहरूले मलाई बाँच्नदेखि रोक्दछन् म जान्दछु तपाईं बाँच्नुहुन्छ। हे प्रभु येशू, मप्रति अनुग्रही र दयालु हुनुहोस्। मलाई माफ गर। तपाईं संग एक सम्बन्ध मा मलाई बहाल गर्न को लागी धन्यवाद कि मलाई तपाईंलाई पूर्ण हृदयले सेवा गर्न को लागी स्वतन्त्र। मलाई माया गर्नु भएकोमा र तपाईंलाई एक प्रेम सम्बन्धमा आमन्त्रित गर्नु भएकोमा धन्यवाद। र हे प्रभु, तपाईंले मलाई माफ गर्नुभएजस्तै मलाई पनि क्षमा गर्ने क्षमता दिनुहोस् जसले यसो पनि भनेको छ, "म कहिले पनि त्यस्तो गर्दिन।" मलाई प्रेम र अनुकम्पाको हृदय दिनुहोस् जुन उनीहरूलाई स्वतन्त्र हुन र क्षमा गर्न जारी गर्दछ।

पाठ पाँच

# म उहाँ उनी

मत्ती 26 र जोन 18 - प्रार्थना, गिरफ्तार, परीक्षण, दैनिक

---

## अवलोकन को पाठ 5

अवलोकन	43
परिचय	44
पाठ 5: मत्ती 26, यूहन्ना 18	
• येशू बर्गेचामा	45
• येशू गिरफ्तार	47
• यशैया 53:1-12	49
• येशू अन्नास, कैयाफाभन्दा पहिले, यहूदी न्यायपरिषद्	50
• पिटर अस्वीकृत	53

## परिचय

यो पाठ येशू र उहाँका चेलाहरू गेत्समनीको बगेँचामा सुरु हुन्छ। येशूको हृदय चिन्तित भएको छ किनकि उहाँलाई आउने डरलाग्दो अवस्था उहाँ जान्नुहुन्छ, यहाँसम्म कि उहाँको बुबाले उहाँलाई त्याग्नुभयो। विश्वासघातकर्ता नजिक आउँदा कथाले गति लिन्छ। येशू एकलै छोडनुभयो। चेलाहरूलाई त्याग्नु, गार्डहरू र अधिकारीहरूले घोर शारीरिक यातना भोगेका थिए, तर पत्रुसलाई इन्कार गर्नु पनि यो उत्कट नाटकको एक हिस्सा हो।

सतर्क रहनुहोस्। ती पदहरू खोज्नुहोस् जब येशूले धर्मशास्त्रहरू पूरा गर्ने सन्दर्भमा उल्लेख गर्नुहुन्थ्यो जसले हामीलाई सम्झना गराउँदछ कि उहाँ सधैं पिताको इच्छा सधैं उहाँसामु राख्ने दृढ अठोट गर्नुभएको थियो। जब "म उही हुँ" भनेर भन्नुहुँदा गिरफ्तार गर्ने गार्डहरूलाई "पछाडि भईमा खस्नु" के कारण हुन्छ भनेर खोज्नुहोस्। र ध्यान दिनुहोस् कि त्यस समयमा स्थितिको कमाण्ड कसले लिन्छ।

येशूलाई हन्नास र कैयाफासामु लगियो। सबैजना उहाँसँग गल्ती खोज्ने कोशिश गर्दैछन्। उहाँलाई उहाँको बारेमा झूटा गवाही दिन साक्षीहरू चाहिन्छ। अनि जब येशू थुक्नुभयो र कोर्दा लगाइरहनुभएको थियो, बाहिर चोकमा के भइरहेको छ?

पत्रुसको आत्माको अन्धकार रातलाई विचार गर्ने समय लिनुहोस् जब उहाँ अरु सबै चेलाहरूसँग बोल्नुभयो, "म कहिले पनि गर्दिनँ।" येशूको आँखामा हेर्नुहोस् जब उसले पत्रुसलाई सीधै हेरी, जो अचानक सम्झियो र बाहिर गयो र चिच्यायो।

## पाठ 5

### भाग 1

**परिचय:** पत्रुसले भर्खरै सिकेका थिए कि उनले अकल्पनीय काम गर्ने छन। उसले येशूलाई, उसको साथी, उसको शिक्षक, प्रभुलाई अस्वीकार गर्‍यो। तथापि, पत्रुसले येशूका विषयमा भनेका कुरा स्वीकार्न इन्कार गरे। पत्रुसले भनेका शब्दहरू अझै अझै प्रतिध्वनि रहेको छ - “म तिमीलाई अस्वीकार गर्नेछैन” ती मानिसहरूले कोठा छोड्न थाले।

मत्तीको सुसमाचारबाट यो देखिन्छ जस्तो देखिन्छ कि पत्रुसको बारेमा येशूको भविष्यवाणी उनीहरूसँग बाँड्ने अन्तिम कुरा थियो। एक मात्र कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ कि चेलाहरूको दिमागमा के भइरहेको थियो। तिनीहरूलाई थाहा थियो कि उनीहरूमध्ये एक जनाले आफ्ना प्रभु र मालिकलाई धोका दिनेछ। अब तिनीहरूलाई भर्खरै भनिएको छ कि तिनीहरू सबै तितरबितर हुनेछन् र उहाँलाई छोड्नेछन् र पत्रुस, चट्टानले, उहाँलाई इन्कार गर्नेछन् र एक पटक मात्र होइन, तीन पटक। तिनीहरू येशूसँगै कोठाबाट निस्के र राती बाहिर निस्के।

**असाइनमेन्ट:** मत्ती 26:36-46 पढ्नुहोस्। हाम्रो अध्ययनको लागि हामी गेथसेमनीको बगैंचामा येशूको खाताको मत्तीको खाता प्रयोग गर्नेछौं र मार्क, लूका र जोनलाई थप जानकारीको लागि प्रयोग गर्नेछौं।

- येशू बगैंचामा के गर्दै हुनुहुन्थ्यो?
- चेलाहरूले के गरिरहेका थिए?
- येशू आफ्ना चेलाहरूप्रति चासोको विषय के हुनुहुन्थ्यो?

### अभ्यास गर्नुहोस्:

1. येशू आफ्ना चेलाहरूसँग कहाँ जानुभयो (पद 36)? \_\_\_\_\_  
यो बगैंचा कहाँ अवस्थित थियो (यूहन्ना 18:1 लूका 22:39)? \_\_\_\_\_

नोट: यो तपाईंको नक्सा प्रयोग गर्न र लजिस्टिक उन्मुख हुनु राम्रो समय हुनेछ। परम्परागत रूपमा, येशूले अन्तिम भोज खाएको कोठा एसेन क्वार्टरको शहरको पश्चिमी भागमा अवस्थित थियो। बेलुकाको खाना खाएपछि, येशू आफ्ना चेलाहरूसँग जैतून डाँडामा जानुभयो। तब तिनीहरू सियोन डाँडाको बेंसीमा भएको यरूशलेमबाट तलको बेंसीमा पुग्ने थिए र शहरको पर्खाल बाहिर यरूशलेमको पूर्वपट्टि दौडिएको किद्रोन उपत्यका पार गरे। भंडाबाट बाहिर निस्केपछि तिनीहरू फेरि जैतून डाँडामा र गेत्समनी भन्ने ठाउँमा गए जुन जैतूनका बगैंचा बीचको बगैंचा हो।

2. येशूले चेलाहरूलाई के भन्नुभयो (पद 36)? \_\_\_\_\_

3. येशू बगैँचामा जानुहुँदा उहाँ कोसँग जानुभयो (मत्ती 26:37)? \_\_\_\_\_
- 
4. मत्ती र मार्कले येशूका भावनाहरू वर्णन गर्न कस्ता शब्दहरू प्रयोग गर्छन्?  
मत्ती 26:37, 38 \_\_\_\_\_  
मार्क 14:33, 34 \_\_\_\_\_
5. येशू आफूसँगै ल्याउनुभएको तीन चेलाहरूको निमित्त के निर्देशन छ (पद 38)?  
\_\_\_\_\_
- लूका 22:40 मा येशू अझ विशिष्ट हुनुहुन्छ। उहाँ तिनीहरूलाई केको लागि प्रार्थना गर्न भन्नुहुन्छ? \_\_\_\_\_
6. येशू तिनीहरूलाई छोडेर प्रार्थना गर्न एकलै जानुहुन्छ। उनले मत्ती 26:39 मा आफ्ना पितालाई के सोधे?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
7. लूकाले प्रार्थना गर्दा येशू के हुँदैछ भनेर वर्णन गर्दछन् (लूका 22:43-44)? \_\_\_\_\_
- 
8. येशूले प्रार्थना गरेपछि उहाँ आफ्ना चेलाहरूतिर फर्कनुभयो। उनले मत्तीको अनुसार के पाउँछन् 26:40? \_\_\_\_\_
9. उसले पत्रुसलाई के भन्छ (पद 40)? \_\_\_\_\_
10. पत्रुसले हेर्ने र प्रार्थना गर्ने भन्ने कुरा येशूलाई किन महत्त्वपूर्ण थियो (पद 41)? \_\_\_\_\_
- येशूले भन्नुभयो: “\_\_\_\_\_ वास्तवमै \_\_\_\_\_ छ, तर \_\_\_\_\_ हो \_\_\_\_\_.”
11. अनुसार येशूले के गर्नुहुन्छ पद 42? \_\_\_\_\_  
यस पटक उसको प्रार्थना के हो? \_\_\_\_\_
- 
12. अर्को पटक उहाँ चेलाहरूकहाँ आउनुहुँदा के भेट्नुभयो (पद 43)? \_\_\_\_\_
- 
13. त्यसोभए उहाँले तिनीहरूलाई फेरि छोड्नुभयो र ... \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ (पद 44).
14. यस पटक जब येशू फर्कनुहुन्छ (पद 45-46)...  
उहाँ तिनीहरूलाई के भन्नुहुन्छ? \_\_\_\_\_  
उहाँ के घोषणा गर्नुहुन्छ? \_\_\_\_\_  
उहाँको संकल्प के हो? \_\_\_\_\_

## भाग 2

**शिक्षण:** येशू आफ्नो जोश गहिरो दुः ख र शोकबाट सुरु गर्नुहुन्छ। "मेरो आत्मा दुः खले मृत्युको अवस्थामा पुगेको छ।" यी शब्दहरूले अनुवादमा उनीहरूको प्रभाव हराउन सक्छ; जे होस्, तिनीहरूले त्रास र पीडा प्रकट गर्दछ। येशूको मन टुट्न वा शोकको साथ फुट्न को लागी तयार छ। लूका भन्छन्, "उसको पसिना रगतको थोपाहरू भुइँमा खसिएको थियो।" जब हामी उहाँको प्रार्थना सुन्छौं हामीलाई येशूको पीडाको बारेमा थप समझ दिइन्छ: "... यो कचौरा मबाट लगियो (मत्ती 26:39) " यो कप कस्तो थियो? यशैया 51:17 ले "[भगवानको] \_\_\_\_\_" लाई बताउँछ। सारा संसारको पाप आफैले आफैलाई लिएर येशू परमेश्वरको क्रोधको पूर्ण हदसम्म पुग्न लाग्नुभएको थियो।

यदि ख्रीष्ट संसारमा पापीहरूलाई परमेश्वरको क्रोधबाट बचाउन आउनुभएको हो भने, किन उहाँले बुबालाई यो कचौरा उहाँबाट हटाउन आग्रह गर्नुभयो? हामीले यो याद राख्नुपर्दछ कि येशू दुवै परमेश्वरको पुत्र (दिव्य प्रकृति) तर मानव पुत्र (मानव प्रकृति) हुनुहुन्छ। कुनै पनि व्यक्तिले परमेश्वरको क्रोधको पूर्ण सीमा बुझ्न सक्दैन जुन उहाँको पुत्रमाथि खन्याइनेछ। आफूले सामना गरेको त्रासले येशू अलमल्ल हुनुभयो। सारा मानिसजातिको पापको लागि उसले परमेश्वरको क्रोध वहन गर्न आफैलाई पढिरहेको थियो। उसलाई परमेश्वरले त्याग्नुहुनेछ र त्याग्नुहुनेछ। यद्यपि उहाँ कष्टको कचौरा यसको गम्भीरतालाई थाहा नहुने प्रलोभनमा पर्नुभयो तर पिताको इच्छालाई नम्र भई प्रार्थना गर्नुभयो, "तपाईंको काम पूरा हुनेछ।" येशूले मा भन्नुभएको छ, यूहन्ना 3:38 "किनकि म \_\_\_\_\_ बाट \_\_\_\_\_ गर्नलाई \_\_\_\_\_ गर्न होइन तर \_\_\_\_\_ को \_\_\_\_\_ गर्न जो \_\_\_\_\_।" पिताको इच्छा गर्नलाई येशू कहिल्यै दृढ हुनुहुन्न। बरु, यो लगभग येशूले आफ्नो घडी मा हेर्नुभयो र घोषणा, "यो समय हो! आउनुहोस्!

**परिचय:** येशू प्रार्थनाको सिध्याउने बित्तिकै उहाँ फर्कनुभयो जहाँ बाँकी उनका चेलाहरू पर्खिरहेका थिए। त्यसपछि उसको विश्वासघात गर्ने आइपुगे। मानिसको पुत्रलाई पापीहरूको हातमा सुम्पिने समय आइसकेको थियो भनेर येशू जान्नुहुन्थ्यो (मत्ती 26:45)। कार्य सुरु हुन्छ। मान्छेहरू येशूलाई पक्रन आउँदा आफ्नो कल्पनाशक्ति प्रयोग गर्नुहोस् र आफैलाई बगैँचामा राख्नुहोस्।

**असाइनमेन्ट:** मत्ती 26:47-56 पढ्नुहोस्। अन्य सन्दर्भहरूमा मार्क 14:43-50, लूका 22:57-54 ए, र यूहन्ना 18:2-12 समावेश हुनेछ।

**अभ्यास गर्नुहोस्:** बाट सुरु गरौं मत्ती 26.

1. कसले देखायो (पद 47)? \_\_\_\_\_  
नोट: यूहन्नाले बताउँछ कि यहूदालाई येशू कहाँ हुनुहुन्छ भनेर थाहा थियो किनकि येशू आफ्ना चेलाहरूसँग त्यहाँ आउनुभएको थियो (यूहन्ना 18:2).
2. उहाँ आफूसँग को लिएर आउनुभयो? \_\_\_\_\_

3. तिनीहरू \_\_\_\_\_ र \_\_\_\_\_ संग सशस्त्र छन्। तिनीहरू यूहन्नाका अनुसार के बोकेका छन् 18:3? \_\_\_\_\_
4. कसले पठायो? \_\_\_\_\_
5. धोकेबाजको संकेत के थियो (पद 48)? \_\_\_\_\_
6. जोनले कथामा थप्दछन्। येशू पदभार लिन देखिन्छ। उनले मानिसहरूलाई के प्रश्न गर्छन् (यूहन्ना 18:4)? \_\_\_\_\_
7. उनीहरूको उत्तर के थियो (पद 5)? \_\_\_\_\_
8. येशूले तिनीहरूलाई के भन्नुभयो (पद 5)? \_\_\_\_\_
9. जब येशूले उनीहरूलाई आफू को हुँ भनेर बताउनुभयो (पद 6)? \_\_\_\_\_
10. पद 7 र 8 मा आदानप्रदान दोहोरिएको थियो।  
 येशूले के भन्नुभयो? \_\_\_\_\_  
 उनीहरूको उत्तर के थियो? \_\_\_\_\_
11. येशू आफ्नो बुबाको इच्छा पूरा गर्न उत्सुक हुनुहुन्थ्यो। येशूले यूहन्ना 6: 39 मा के भनेका थिए कि यूहन्ना 18:9 मा फेरि दोहोरिन्छ? \_\_\_\_\_
12. मत्ती 26:50 अनुसार यहूदासँग आएका मानिसहरू अगाडि बढे, येशूलाई समातेर उनलाई पक्रे। त्यसपछि के भयो (पद 51)? \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 नोट: हामीलाई येशूका साथी सिमोन पत्रुस थिए भनेर लूका र यूहन्ना दुबै मा भनिएको छ।
13. येशूको आज्ञा के थियो (पद 52)? \_\_\_\_\_  
 येशूले पत्रुसलाई के भन्नुभयो (पद 52)? \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 येशूले आफूलाई वचनको अख्तियारमा राख्नुहुन्छ। "त्यसोभए, \_\_\_\_\_ कसरी \_\_\_\_\_ हुनुपर्दछ, यो त्यस्तै हुनुपर्दछ (पद 54)?"
14. अब येशूले भीडलाई सम्बोधन गर्नुभयो। उहाँले तिनीहरूलाई के सोध्नुभयो? \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 प्रत्येक दिन उहाँ मन्दिरको प्रा गणमा सिकाउनुहुन्थ्यो। तिनीहरूले उहाँलाई त्यहाँ पक्रेनन्। पद 56 56 मा येशू के स्पष्ट रूपमा स्पष्ट पार्न चाहानुहुन्छ? \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 येशू फेरि उनीहरूले यो जान्न चाहानु हुन्थ्यो कि उहाँ वचनको अधिकार हो, भविष्यवक्ताहरूका लेखोटहरू, ताकि तिनीहरू पूरा होऊन्।
15. येशू पक्राउ पर्नुभयो। सबै चेलाहरूले के गरे (पद 56)? \_\_\_\_\_

## भाग 3

### परावर्तन:

1. सबै मानिसहरू भीड यहूदाको पछि लागे र येशूलाई पक्रन बगैंचामा आए। सिपाहीहरू र अधिकारीहरू आए। ती मानिसहरूलाई मुख्य पूजाहारीहरू र जनताका अग्रजहरूले पठाएका थिए। तिनीहरू क्लब र तरवारले सशस्त्र आएका थिए। तिनीहरू लालटिन र मशाल लिएर आएका थिए। तिनीहरू अख्तियार लिएर आएका थिए र येशूले आफू नासरतका येशू हुँ भनेर भन्नुहुँदा तिनीहरू "पछि हटे र भुइँमा लोटे।" यी व्यक्तिहरू केवल पुरुषहरू पठाउँदै आएका अधिकारको साथ आएका थिए। आफ्ना पिताको इच्छा पूरा गर्न धर्मशास्त्रको अधिकार अन्तर्गत येशू तिनीहरू मध्ये एक हुनुहुन्थ्यो।
2. जब तपाईं कल्पना गर्नुहुन्छ कि तपाईं आफू कथनमा उपस्थित हुनुहुन्छ, तपाईं आफैं कहाँ उभिनुभयो?  
यहूदाको साथ, उहाँलाई चुम्बनले धोका दिन तयार छ ...  
सिपाहीहरूका साथ, उहाँलाई पक्रन तयार छन् ...  
पत्रुसको साथ, उनको लागि लडाईं गर्न तयार ...  
येशूका चेलाहरूसँग, बन्द र दौडैं ...
3. के तपाईं आफ्नो रोजाई संग सहज हुनुहुन्छ? तपाईंले जहाँ उभिनु भएको छनौट गर्नुको कारण के हुन सक्छ? \_\_\_\_\_

**उत्प्रेरक बिहान:** भविष्यवक्ता यशैयाले येशू, मसीहको बारेमा लेखेका कुरा पढ्न प्रोत्साहन दिनुहुन्छ। यशैया 53:1-12 पढ्नुहोस्। ईश्वरको प्रेमको यस बाँकी अध्ययनको बारेमा, हाम्रो जीवन तपाईंलाई यस अध्यायमा फेरि हेर्नुहोस् र पत्ता लगाउनुहोस् कि कसरी येशू आफूलाई धर्मशास्त्रको अधिकारमुनि प्रस्तुत गर्नुहुन्छ। भविष्यवक्ताहरूले उनीबारे लेखेका सबै कुरा पूरा गर्न उहाँ कसरी पिताको इच्छालाई आज्ञाकारी हुन रोज्नुभयो भनेर हेर्नुहोस्। येशू अभिषेकको लागि हिब्रू मसीह हुनुहुन्छ, हिब्रू (यशैया 61:1; लूका 4:18). येशू अभिषेकको लागि ग्रीक हुनुहुन्छ।

**आवेदन:** भीड अधिकारीहरू र एल्डरहरूको अधीनमा पठाइएको थियो। येशूलाई पिताले पठाउनुभयो र आफूलाई धर्मशास्त्रको अख्तियारमा राख्नुभयो। कसले मलाई पठाएको छ?

1. कसको अधिकारमा म स्वर्गमा मेरा पिताको इच्छा अनुसार जीवन बिताउन चाहन्छु?

2. यस अधिकार अन्तर्गत बाँच्न म मेरो जीवन जिउने तरिकामा के फरक छ? \_\_\_\_\_



**परिचय:** येशूको जाँच एउटा उपहासपूर्ण थियो। गेत्समनीबाट तिनी बन्धनमा परेका थिए र चर्चका शासकहरू, सहरका अधिकारीहरू र रोमी राज्यपालसमक्ष लगे। मुख्य पुजारीहरू र फरिसीहरूले येशूलाई मार्ने निधो गरे। शताब्दीयौंदेखि इस्राएलले पखिरहेको प्रतिज्ञा गरिएको मसीह, अभिषिक्त जन हुँ भनेर दाबी गर्ने व्यक्तिलाई उनीहरू अब उप्रान्त सहन सक्नेछैनन्। क्रसको बाटोमा पहिलो स्टप जोनको सुसमाचारमा रेकर्ड गरिएको छ।

**जिम्मेवारी:** पढ्नुहोस् जोन 18:12-13, 19-24.

### अभ्यास गर्नुहोस्:

1. सिपाहीहरू र यहूदी अधिकारीहरूले पहिलो पटक येशूलाई (यूहन्ना लगे 18:13) \_\_\_\_\_
2. हामीलाई हन्नासको बारेमा के भनिएको छ यो पद हो? \_\_\_\_\_
3. हामीलाई कायफासको बारेमा के भनिएको छ? \_\_\_\_\_  
कैयाफाले यूहन्ना 11:49-52 मा के अगमवाणी गरेका थिए जुन यूहन्ना 18:14 मा उल्लेख गरिएको छ? \_\_\_\_\_
4. अब यूहन्ना 18:19 मा तल जानुहोस्। येशूलाई प्रधान पुजारी अन्नासले प्रश्न गरे। उनले येशूलाई के भनेर सोधे (पद 19)?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
5. संक्षिप्तमा, येशूले कस्तो प्रतिक्रिया देखाउनुभयो (पदहरू 20-21)? \_\_\_\_\_
6. एक जना अधिकारीको प्रतिक्रिया के थियो (पद 22)? \_\_\_\_\_
7. येशूले कस्तो प्रतिक्रिया देखाउनुभयो (पद 23)? \_\_\_\_\_
8. उनीहरूको प्रश्नको साथ केही पनि सम्पन्न भइरहेको छैन भन्ने कुरा थाहा पाएपछि हन्नासले येशू कहाँ पठाउनुभयो (पद 24)? \_\_\_\_\_

## भाग 4

**परिचय:** यद्यपि रजिस्ट्रार केही गडबडी हुन सक्छ, ध्यानमा राख्नुहोस् किनकि तपाईंले पढ्नुभयो कि यो परीक्षण मध्यरातमा भएको थियो। लूकाले हामीलाई बताउँदछ कि तिनीहरू \_\_\_\_\_ थिए जब तिनीहरू आइपुगे। यो पनि याद गर्नुहोस् कि परीक्षाको घडी येशूमा सिजर र सिपाहीहरूको हातबाट धेरै कष्ट र क्रूरता सहनु परेको थियो।

**असाइनमेन्ट:** मत्ती 26:57-68 पढ्नुहोस्। अन्य सन्दर्भहरू मार्क 14:53-65 र लूका 22:63-71. हुनेछन्।

### अभ्यास गर्नुहोस्:

1. येशू कहाँ लगियो (मत्ती 26:57)? \_\_\_\_\_
2. भेला भएका सबै को हुन्? \_\_\_\_\_  
नोट: हामीलाई भनिएको छ कि पत्रुस एक सुरक्षित दूरीमा पछ्याइरहेका छन्। हामी उहाँबारे अझ बढी यस पाठमा सिक्नेछौं।
3. मुख्य पुजारीहरू र यहूदी न्यायपरिषद् के खोज्दै थिए (पद 59)? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ ताकि तिनीहरूले येशू विरुद्ध \_\_\_\_\_.  
नोट: यहूदी न्यायपरिषद् मुख्य पुजारीहरू, शास्त्रीहरू र एल्डरहरू मिलेर बनेको एक परिषद् थियो। उनीहरू मुख्यतः यहूदियामा शासन गर्थे तर रोमको सर्वोच्च अधिकारीको आज्ञापालनमा जीवन बिताउने अपेक्षा गरिएको थियो।
4. उनीहरूले के भेट्टाए (पद 60)? \_\_\_\_\_
5. दुई झूटा साक्षीहरूले के घोषणा गरे (पद 61)? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ जब सन्दर्भमा पढियो सत्य के थियो (यूहन्ना 2:19-21)? \_\_\_\_\_
6. प्रधान पुजारी चाहन्थे कि येशूले उनीहरूलाई लगाइएको आरोपहरूको जवाफ दिनु (पद 62). येशूले के भन्नुभयो (पद 63)? \_\_\_\_\_  
एकछिन सोच्नुहोस् र यशैया 53 मा फर्कनुहोस्। येशू महासभाको सामु उभिनुभयो र झूटो आरोप लगाइएको थियो भनेर यशैयाले पद 7 मा मसीहलाई कसरी वर्णन गरे? \_\_\_\_\_
7. मा प्रधान पुजारीले येशूबाट के जान्न चाहन्छन् मत्ती 26:63? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ सत्य यो हो कि प्रधान पुजारी चाहन्थे कि येशू आफू मसीह, मसीह हुनुहुन्छ कि हुनुहुन्न भन्न। यदि यो त्यही व्यक्ति हो जसलाई उनले आफू हुँ भनी भने तब येशू ईश्वरनिन्दाको दोषी हुनुहुनेछ र परमेश्वर हुनुहुन्छ भनेर दाबी गर्नुभयो, जो \_\_\_\_\_ लायकको योग्य हुनेछ (पद 66).
8. येशूको उत्तर के हो (पद 64)? \_\_\_\_\_ तर फेरि उहाँ भन्नुहुन्छ कि उहाँ मानिसका पुत्र हुनुहुन्छ \_\_\_\_\_.”  
कैयाफाले सुनेका थिए। ऊ र अन्य अधिकारीहरूले येशूको विरुद्धमा निर्णय गरिसकेका थिए। उनीहरूले विश्वास गरे कि उहाँका शब्दहरू ईश्वरनिन्दा हुन्, सत्य होइन। कैयाफाले कसरी येशूको प्रतिक्रिया लाई आफ्नो घृणा देखायो (पद 65)? \_\_\_\_\_

9. ती सबैले येशूलाई मृत्युदण्डको योग्य ठाने। उनीहरूले अब उहाँमाथि क्रूर व्यवहार गरेका के-के हुन् (पदहरू 67-68)? \_\_\_\_\_  
 मार्क र लूकले गार्डहरूको क्रूरताबारे थप कुरा प्रकट गरे.

### परावर्तन:

- केफासले येशू जीवित परमेश्वरको शपथ लिएर “उहाँ ख्रीष्ट, परमेश्वरको पुत्र हुनुहुन्छ कि हुनुहुन्न भनेर बताउन” सुन्नुहुन्छ? हुनसक्छ तपाईंले येशूलाई पनि यही प्रश्न गरिरहनुभएको छ। येशूको जवाफप्रति तपाईंको प्रतिक्रिया के हो? \_\_\_\_\_
- के तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि येशू सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ जब उहाँले तपाईं र मलाई "म ख्रीष्ट, जीवित परमेश्वरको पुत्र हुँ" भन्छु? \_\_\_\_\_ तपाईंको जीवनमा यसले के फरक पार्छ कि तपाईंले सोच्नुहुन्छ उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर विश्वास गर्नुहुन्छ वा हुनुहुन्न? \_\_\_\_\_

**उत्खनन डेपर:** यस जिज्ञासाको क्रममा पत्रुस आँगनमा थिए। यही पत्रुसले बाइबलको अन्त नजिकै पहिलो र दोस्रो पिटरको पुस्तकहरू लेखे। 1 पत्रुस 2:20-23 मा फर्कनुहोस्। पत्रुसले नयाँ इसाईहरूलाई लेखेका थिए जो प्रारम्भिक इसाई चर्चका सदस्य थिए र उनले तिमी र मलाई लेखेका थिए।

- उहाँ भन्नुहुन्छ, "तर यदि तपाईं \_\_\_\_\_ र \_\_\_\_\_ गर्नुहुन्छ भने यसको लागि तपाईंले सहनुभयो भने, यो \_\_\_\_\_ को नजरमा एक \_\_\_\_\_ हो। यसैको लागि तपाईं \_\_\_\_\_ भइरहनुभएको छ, किनकि ख्रीष्टले पनि \_\_\_\_\_ को निमित्त कष्ट भोग्नुभयो र \_\_\_\_\_ छोड्नुभयो, ताकि तपाईं \_\_\_\_\_ मा \_\_\_\_\_ हुन सकौं। " पद 22 लाई यशैया अगमवक्ताको एक भनाइ हो। (यशैया 53:9) - "उहाँ \_\_\_\_\_ हुनुहुन्न, र उहाँको मुखमा \_\_\_\_\_ पनि भेटिएन।"
- थप रूपमा, पद 23 मा भन्छन्, "जब ऊ \_\_\_\_\_ थियो, उसले बदलामा \_\_\_\_\_ गरेन; जब उहाँ \_\_\_\_\_, उसले \_\_\_\_\_, तर जसले आफूलाई उहाँमा सुम्पिरहनुभयो \_\_\_\_\_."

**आवेदन प्रश्न:** ख्रीष्टले कुनै पीडा नगरे पनि दुःख सहनुभयो। उसले एउटा उदाहरण छोडेको छ र हामीलाई उहाँको पाइलामा हिड्न बोलाएको छ। उसको चरणमा पछ्याउन बोलाइएको कुराले कसरी उसको जीवनलाई असर गर्छ? के उहाँको कलले मेरो र मेरो जीवनमा फरक पार्छ? \_\_\_\_\_

## भाग 5

**अभ्यास गर्नुहोस्:** येशूको जाँचमा जानु अघि हामीले प्रधान पूजाहारीको चोकमा के भइरहेको छ भनेर जान्नु आवश्यक छ।

1. मत्ती 26:58, मार्कस 14:54 र लूका 22:54 ले हामीलाई पत्रुसको बारेमा के भन्छ? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
2. यूहन्ना 18:15 र 16 हामीलाई केही थप जानकारी दिनुहोस्। यूहन्नाले हामीलाई के भन्छन्?  
यो अन्य चेला को थिए? \_\_\_\_\_  
यूहन्ना कसलाई चिन्थे? \_\_\_\_\_  
यसले उनलाई प्रधान पुजारीको चोकमा प्रवेश गर्यो जहाँ हन्नास र अन्य अधिकारीहरू, फरिसीहरू र मुख्य पूजाहारीहरू भेला भएका थिए। तर, पत्रुस नि? पत्रुस कहाँ पखिरहेका थिए? \_\_\_\_\_  
पत्रुस कसरी चोकमा छिरे (पद 16)? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
3. अब पत्रुस अरूहरूसँग चोकमा छन। यूहन्ना 18:18 ले त्यस दृश्यको वर्णन गर्दछ:  
“... \_\_\_\_\_”  
\_\_\_\_\_
4. केटीले इयुटीमा के गरिन्, सम्भवतः जसले पत्रुसलाई चोकमा छिराउन अनुमति दिन्थ्यो (यूहन्ना 18:17)? \_\_\_\_\_  
पत्रुसको जवाफ (पद 17)? “ \_\_\_\_\_”  
लूका 22:55 ले बताउँछ कि पत्रुस आगोको छेउमा बसे र आगोको ज्वालामा नोकर्नी केटीले उनलाई नजिकबाट हेरे र भने (पद 56), “ \_\_\_\_\_”  
र, पत्रुसले जवाफ दिए, “ \_\_\_\_\_”  
मत्ती 26:70 मा जब उनी गालीलका येशूसँग थिए भन्ने कुरा व्यक्त गरे, पत्रुसले सबैसामु इन्कार गरे। “ \_\_\_\_\_”  
मार्क 14:68 ले भन्छ कि पत्रुस नासरतका येशूसँग थिए भनेर उनले इन्कार गरे। “ \_\_\_\_\_”  
\_\_\_\_\_ र प्रवेश द्वारमा बाहिर गए।
5. येशूले अगमवाणी गर्नुभयो कि पत्रुसले उहाँलाई तीन पटक इन्कार गर्नेछन्। निम्न सन्दर्भहरूमा अन्य दुई पटक हामीलाई के भनिएको छ?  
मत्ती 26:71-74 - \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
मार्क 14:69-71 - \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

लुक 22:58-60 - \_\_\_\_\_

जोन 18:25-27) - \_\_\_\_\_

6. तब भाले बास्यो। येशूको भविष्यवाणी पत्रुसको लागि वास्तविकता भयो। उनले येशूलाई बोलेको वचन सम्झ्यो (मत्ती 26:75): “\_\_\_\_\_”
7. र पत्रुस (पद 75)... \_\_\_\_\_
8. लूकाले यस क्षणमा केही थप्दछन्। लूका 22:61 ले बताउँछ कि जसरी भाले बास्यो, त्यसबेला प्रभुले \_\_\_\_\_ र \_\_\_\_\_ गर्नुभयो \_\_\_\_\_.

**सोच्नुहोस्:** के येशूले एक हप्काइ वा अनुकम्पा व्यक्त गर्दै हुनुहुन्थ्यो? पद 61 ले भन्छ, "र प्रभुले

\_\_\_\_\_ र पत्रुसले \_\_\_\_\_ कसरी प्रभुले \_\_\_\_\_ भने।"

यसले हामीलाई येशूको रूपको बारेमा के भन्दछ? \_\_\_\_\_

2 कोरिन्थी 7:10 पनि हेर्नुहोस्। तपाईंका विचारहरू र परावर्तनहरू: \_\_\_\_\_

## **भाग 6**

### **परावर्तन:**

1. पत्रुसको लागि कत्ति विनाशकारी। केही घण्टा अघि मात्र उनले जोडदार साथ भनेका थिए कि उनले कहिले पनि त्यसो गर्दैनन ... र यस क्षणमा उनले जे गरे उनले कहिल्यै नगर्ने कुरा गरे। उनले येशूलाई, उनका प्रभु, जसलाई उसले घोषणा गरे उहाँलाई इन्कार गरे \_\_\_\_\_ (मत्ती 16: 16). र, उसलाई एक पटक मात्र होइन तीन पटक इन्कार गर्नुभयो!
2. हामीलाई भनिएको छ कि येशू फर्कनुभयो र सीधा पत्रुसलाई हेर्नुभयो। येशूले भन्नुभएको कुरा पत्रुसले सम्झे। येशूको आँखा देखेर पत्रुसले आफूले गरेको कामको लागि शोक र पश्चाताप गरे। उसले भर्खरै उहाँलाई इन्कार गरेको थियो जसले उहाँलाई कहिल्यै इन्कार गर्दैन तर स्वेच्छाले उसको लागि क्रूसमा टाँगिन्थ्यो। ऊ बाहिर गयो र धेरै रोयो।
3. रातमा र एकलोमा उनी पापमा आफ्नै प्रवृत्तिको वास्तविकतासँग सामना गरिरहेका हुन्छन्। यो पत्रुसको कार्यहरू भन्दा बढी थियो जसले पत्रुसलाई दुःखित तुल्यायो। उनको इन्कारका शब्दहरूले उसको आफ्नै मुटुको अवस्था मात्र देखाउँथ्यो। ऊ पनि पापमा गर्भधारण भएको थियो। क्रूसमा जाँदै गरेको एकको प्रेम बाहेक पत्रुसलाई थाहा थियो कि उसको मुक्ति छैन।

4. निस्सन्देह, पत्रुसले येशूलाई भनेका शब्दहरू सम्झे (मत्ती 26:41) जब उनले चेलाहरूलाई निदाइरहेको भेट्टाए: “\_\_\_\_\_.” तब उनले थपे, “\_\_\_\_\_.” प्रभुले पत्रुसको भलाइको चाहाना जान्नुहुन्थ्यो तर उहाँलाई प्रलोभनको शक्ति पनि थाहा थियो। येशूले पत्रुसलाई भन्नुभएको थियो कि उनले उसको लागि प्रार्थना गरीदिए कि उनको विश्वास विश्वास नहोस्। शोक र लाजमा परेको यस रातमा पत्रुसलाई कस्तो बल दिइयो होला किनकि किनभने उनलाई थाहा थियो कि येशूले उनको निमित्त प्रार्थना गरिदिनुभयो जुन उनको विश्वास टल्नेछैन भनेर बिन्ती गर्दै थिए? \_\_\_\_\_

### आवेदन:

1. एउटाको आफ्नै शब्दहरू र कार्यको स्वामित्व अफ्ट्यारो हुन्छ जब यो गल्तीलाई स्वीकार गर्न माग गर्दछ जुन कसैले सोचेको छैन। हाम्रो घोषणा, जस्तै पिटरको, हुनसक्दछ, "अरु सबैले \_\_\_\_\_ गरे पनि, म कहिले पनि गर्दिन!" तपाईंले खाली ठाउँ भर्नुहोस्। "अरु सबैले तपाईंको बारेमा अपमानजनक टिप्पणी गरे पनि, म कहिले पनि गर्दिन!" "यदि सबै जना हाकिमको बारेमा ठट्टा गर्दैथिए पनि म कहिले गर्दिन!" यदि सबैले आफ्नो करहरूमा ठग्यो भने पनि म कहिले गर्दिन! "
2. अहिले तपाईंको दिमागमा के सोचहरू छन्? \_\_\_\_\_
3. यो गाह्रो हुन सक्छ तर विचार गर्न समय लिनुहोस् जुन तपाईं विश्वास गर्नुहुन्न तपाईं कहिले गर्नुहुन्छ:
 

आफुलाई केहि गर्न दिनुहोस् जुन तपाईंले गर्नुभयो। क्षण पुनःजीव गर्नुहोस्। ती मानिसहरू को थिए? के भनिएका शब्दहरू / कार्यहरू लिए? \_\_\_\_\_

यसको नतिजा के भयो? \_\_\_\_\_

तपाईंले के गर्नुभयो जब तपाईंले नगर्नु भयो भनेर तपाईंको प्रतिक्रिया के थियो? \_\_\_\_\_

**अनुमोदन:** कथाले हामीलाई त्यस्तो केही छोड्दैन जुन हामी आफैले माफ गर्न असम्भव भएको पाउँछौं वा हामी विश्वास गर्छौं कि भगवानले कहिल्यै माफ गर्नुहुन्न। 2 कोरिन्थी 7:10 ले हामी सबैलाई परमेश्वरको शुभ समाचार दिन्छ! “... ईश्वरीयका लागि \_\_\_\_\_.” निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले यो प्यासेजलाई अर्को इन्डेक्स कार्डमा नोट गर्नुभयो र यसलाई तपाईंको मेमोरी बैंकमा राख्नुहोस्। पश्चात्ताप मुक्ति र राम्रो स्वास्थ्यतर्फ डो याउँछ! ईश्वरीय शोकले हामीलाई क्षमाको वचन बोल्न परमेश्वर सक्षम पाछ र अवरोधले हामीलाई परमेश्वर र हामीले गल्ती गरेका मानिसहरूबाट अलग राख्न सक्दैन।

**प्रार्थना:** प्रभु येशू, यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि मैले तपाईंलाई पत्रसले जस्तो कहिल्यै इन्कार गरिन। म विश्वास गर्न चाहन्छु कि म त्यो कहिले गर्दिन। तर यदि म आफ्नो जीवनमा इमानदारीतापूर्वक हेर्छु भने, मलाई थाहा छ कि मैले तपाईंको बिचारमा, वचन र काममा पाप गरेँ। मलाई थाहा छ कि मैले तपाईंलाई अरुहरूको समक्ष इन्कार गरेको छु, विशेष गरी जब म उनीहरूबाट स्वीकृति र स्वीकृति चाहन्छु। हे प्रभु येशू, मलाई क्षमा गर्नुहोस्। म केवल पश्चात्ताप गर्न सक्छु र तपाईंको यो प्रतिज्ञामा विश्वास गर्न सक्छु कि "ईश्वरीय शोकले मुक्ति ल्याउँछ।" मेरो तिर्खालाई निको पार्नुहोस् जुन तपाईंको धार्मिकताबाट पिउनको लागि यस संसारको चीजहरूबाट पिउन चाहान्छ। तपाईंको प्रेमको रूप को लागी धन्यवाद जुन मलाई माफ गर्नु र मलाई सबै अधर्मबाट शुद्ध पार्दछ। \_\_\_\_\_

---

---

---

## पाठ सिक्स

# उसलाई क्रूसिफ गर्नुहोस्!

मत्ती 27 र लूका 23 - प्यालेट द्वारा सेन्टेड

---

### अवलोकन को पाठ 6

अवलोकन	57
परिचय	58
पाठ 6: मत्ती 27, लूका 23	
• यहूदा कुनै आशा बिना	59
• पिलातसको भविष्यवाणी	62
• येशू हेरोद अघि	62
• व्यक्तिहरूको विकल्प	65
• बाराब्बास रिलीज गरियो	66



## परिचय

चीजहरू धेरै चाँडै हुन थाले। मुख्य पूजाहारीहरू र जनताका अग्रजहरू येशूलाई मार्न चाहन्छन्। हेरोदले येशूलाई चमत्कारी कार्य गरेको देख्न चाहन्थे। पिलातसले येशूलाई छोडिदिए। कसैलाई पनि थाहा थिएन कि येशू ख्रीष्ट, परमेश्वरको पुत्र, यहूदीहरूका राजा भन्ने मानिससँग के गर्ने।

कुख्यात कैदीलाई देख्ने कुरा निश्चित गर्नुहोस्। ऊ को हो? उहाँ कहाँबाट आउनुभयो? उसले के गरेको छ? ऊ जेलमा किन छ? यी सबैमा उसको के अंश छ? यस मानिसलाई धेरै चाँडै खारेज नगर्नुहोस्। उसको विमोचनलाई विचार गर्नुहोस् र त्यसपछि आफ्नै विचार गर्नुहोस्। हामीले आफैलाई उही प्रश्नहरू सोध्नु पर्छ जुन हामीले यस मानिसलाई सोध्यौं: म को हुँ? मैले के गरें? यी सबैमा मेरो के अंश छ?

सबै मानिसहरूलाई यति धेरै अनिश्चितता थियो कि येशू मर्न चाहानुहुन्छ बाहेक। पिलातसले येशूलाई क्रूसमा टाँग्न नलागेसम्म उनीहरूले के चाहन्थे भन्ने कुरा जान्थे र विश्वास गर्न अस्वीकार गरे।

## पाठ 6

### भाग 1

**परिचय:** पाठ 5 मा हामीले पत्रुसको इन्कारको बारेमा सिक्छौं र कसरी उसले आफ्नो प्रभुलाई इन्कार गरेको थियो भनेर चिन्ताले रोयो। तर येशूलाई धोका दिने यहूदालाई के भयो? हामीले उसको बारेमा अन्तिममा सुनेका थियौं जब उनले येशूलाई चुम्बनले बगेंचामा धोका दिए। यहूदालाई के भयो भनेर मत्तीले मात्र रेकर्ड गर्छन्। (नोट: सेन्ट लूकाको प्रेरितमा संक्षिप्त खाता पनि छ 1:15-20.)

**असाइनमेन्ट:** मत्ती पढ्नुहोस् 27:1-10.

- यहूदाले के स्वीकार्यो?
- उनका साथीहरूको प्रतिक्रिया कस्तो थियो?
- यहूदाले के गरे?

### अभ्यास गर्नुहोस्:

1. हामीलाई के भनिएको छ त्यो मुख्य पुजारीहरू र एल्डरहरूको निर्णय थियो (पद 1)? \_\_\_\_\_
2. त्यसोभए उनीहरूले उहाँलाई \_\_\_\_\_ र उहाँबाट टाढा लगे र \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ मा \_\_\_\_\_ मा लगे (श्लोक 2).
3. यहूदालाई धोका दिने व्यक्तिलाई के छक्क लाग्यो 3)? \_\_\_\_\_
4. उसले आफ्नो सोच परिवर्तन गर्यो। उसले के गरे? \_\_\_\_\_  
(पद 3). कसले फर्कायो? \_\_\_\_\_
5. यहूदाले उनीहरूलाई के भन्यो (पद 4)? \_\_\_\_\_
6. स्पष्ट छ, यहूदाले येशूलाई धोका दिएकोमा मुख्य पुजारीहरू र एल्डरहरूले कुनै जिम्मेवार लिने थिएनन्।
7. तिनीहरूले के जवाफ दिए? \_\_\_\_\_
8. यहूदाले के गरे (पद 5)?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
9. मुख्य पुजारीहरू पैसा भएको ठाउँमा गए र त्यहाँ के गर्ने भनेर निर्णय गर्नु आवश्यक थियो। किन पैसा भण्डारमा राख्न सकेन (पद 6)? \_\_\_\_\_

10. ती पुरुषहरूले कसरी पैसा प्रयोग गर्ने निर्णय गरे (पद 7)? \_\_\_\_\_
11. चिहानलाई के भनिन्छ (पद 8)? \_\_\_\_\_
12. अर्को भविष्यवाणी मत्ती 27:9-10 मा पूरा भयो। यर्मियाले के भने? \_\_\_\_\_

### परावर्तन:

1. यहूदा एक मानिस थियो जसलाई येशूको बारेमा साँचो विश्वास थियो। उनी विश्वास गर्थे कि येशू नै मसीह हुनुहुन्छ, प्रतिज्ञा गरिएको येशू, तर अरू धेरै यहूदीहरू जस्तै मसीह पनि आउनुहुनेछ र उनी एक शक्तिशाली राजनैतिक राजाको रूपमा शासन गर्नेछन् र दमनकारी रोमी सरकारलाई पल्टाउनेछन् भनेर उनी विश्वास गर्थे। यदि येशूले पार्थिव राज्य स्थापना गर्नुभयो भने, यहूदाको राज्यमा महत्वपूर्ण ओहदा पाउने ठूलो आशा थियो। तर येशूले भने अर्कै राज्यको कुरा गर्नुभयो जुन यस संसारको होइन।
2. हामी यहूदाको अर्को चित्र यूहन्ना 12: 4-6 मा पाउँछौं। यहूदाले केही व्यवसायिक चतुरता देखाएको हुनुपर्छ किनभने उनी चेलाहरूको लागि कोषाध्यक्ष नियुक्त भएका थिए। यहूदाको मुटु र चरित्रको बारेमा ती पदहरूले के देखाउँछन्? \_\_\_\_\_
3. यो दुः खी तस्वीर हो। यहूदाले येशूलाई धोका दियो र येशू क्रूसमा टाँगिए। यहूदाको आफ्नै मृत्यु आत्महत्या थियो। उसले आफ्नै रूखमा झुण्ड्यायो, एउटा रूखले माफी माग्दैन। उसको जीवन चोर र कपटी, धोका दिने र धोकेबाजको रूपमा अनन्त जीवनको आशाले भरिएको थिएन तर सबै आशा र जीवनको सपनालाई चकनाचूर तुल्यायो जसले उसलाई अरूको नजरमा महान् बनाउँदछ। कुनै आशा, कुनै पश्चाताप, र कुनै माफी बिना उनी अनन्त दण्डको लागि दोषी ठहरिए।
4. एकछिन सोच्नुहोस् पत्रुस र यहूदाको बिचको भिन्नतालाई विचार गर्नुहोस्। येशू को हुनुहुन्छ र उहाँ किन आउनुभयो भनेर प्रत्येकले के विश्वास गर्नुभयो?

### सन्दर्भ

### पिटर

मत्ती 16:15-16	
जोन 6:68	
जोन 6:69	

### सन्दर्भ

### यहूदा

जोन 6:63b-64	

जोन 6:70-71	
जोन 8:44-47	
जोन 12:6	

**विचार:** फेरि 2 कोरिन्थी 7:10 समीक्षा गर्न फेरि समय लिनुहोस्। यी शब्दहरूले पत्रुस र यहूदा बीचको भिन्नताको बारेमा के भन्छ? ती सबैले येशूसंगको सम्बन्धको बारेमा के भन्छन्?

---



---

**प्रार्थना:** प्रभु, पत्रुसले जस्तै म भन्छु, "तपाईंसँग अनन्त जीवनका वचनहरू छन्।" तपाईंको पवित्र आत्माले मलाई विश्वास र विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ कि तपाईं, येशू, परमेश्वरका पवित्र जन हुनुहुन्छ। पत्रुसजस्तै म पनि आशाको साथ बाँच्दछु र घोषणा गर्दछु, "तपाईं जीवित परमेश्वरको पुत्र ख्रीष्ट हुनुहुन्छ।" पत्रुस जस्तै, यो मेरो स्वर्गीय पिता द्वारा मलाई प्रकट गरिएको छ। यी शब्दहरूले मलाई कति सान्त्वना दिन्छ! म जान्दछु कि म जे पनि गर्छु र भन्छु तरै पनि मेरा सबै दुष्ट विचारहरू र आशयहरूको बाबजुद, जे भए पनि, म जान्दछु कि म बाँच्दछु र माया गर्छु। तपाईं मात्र म मेरो धन्यवाद र प्रशंसा दिन।

---



---

## **भाग 2**

**परिचय:** येशूले अन्नास र यहूदी न्यायपरिषद्का सदस्यहरूको अगाडि आफ्नो केरकार पूरा गर्नुभयो। उसलाई थप्पड लगाईयो, गिल्ला गर्यो, आँखा पट्टि राख्यो, थप्पड लगायो र पिटेको थियो। साक्षीहरूले उहाँबारे झूटा साक्षी दिए। उहाँ ईश्वरनिन्दाको आरोप लगाइनुभयो र मृत्युदण्ड पाउन लायकको निन्दा गर्नुभयो। बिहान सबैरे त्यहाँ उपस्थित सबैसँग, सम्पूर्ण सभाले निर्णय गरे (मर्कूस 15:1) तिनीहरूले येशूलाई पक्रे, उहाँलाई टाढा लगे, र पिलातसलाई सुम्पे (लूका 23:1) सम्भवतः यो स्थानान्तरणको क्रममा नै येशूले पत्रुसलाई हेर्नुभयो जसले भर्खर उहाँलाई अस्वीकार गर्नुभयो।

याद गर्नुहोस् कि तपाईंले पढ्नुभयो कि येशू रातभरि उठ्नुभएको थियो र निस्सन्देह, यस नक्कलको मुद्दामा जम्मा भएकाहरूले भोगेका सबै यातनाहरूबाट उहाँ कमजोर हुनुहुन्छ। उनी यरूशलेमको दक्षिण-पश्चिम कोठामा माथिल्लो कोठाबाट पैदल यात्रा गर्दै थिए जुन निस्तार चाडको भोज खाएको थियो। उहाँलाई पक्रने सिपाहीहरूले उनलाई शहरको दक्षिणपश्चिम क्षेत्रमा कैयाफाको घरमा ल्याए जसले येशूलाई पिलातसको दरबारमा पठाए।

हामी जारी राख्नु अघि अर्को कुरा। प्रत्येक चारओटा सुसमाचारका पुस्तकहरू (मत्ती, मार्क, लूका, र यूहन्ना) मा येशूको पुर्जा, उहाँको कष्ट, र मृत्युको केही अंशहरू छन्। याद गर्नुहोस् कि प्रत्येक सुसमाचारका लेखकहरूले फरक श्रोताहरूसम्म पुग्न लेखेका थिए त्यसैले प्रत्येकले आफूले लेखेका पुस्तकमा समावेश गरेको कुराको फरक उद्देश्य थियो। हामी लूकाको पुस्तकमा अध्ययन जारी राख्नेछौं।

**असाइनमेन्ट:** पढ्नुहोस् लूका 23:1-7.

- येशू कहाँ पठाइनुभयो?
- ती के थिए?
- पिलातसको निष्कर्ष के थियो?

**अभ्यास गर्नुहोस्:**

1. सभाले येशू कहाँ लैजान्छ (पद 1)? \_\_\_\_\_  
पिलातस 26 ए.डी.देखि 36 ए.डी. सम्म यहूदियामा रोमी बडाहाकिम थिए। उनको बारेमा धेरै थाहा छैन तर हामीलाई थाहा छ कि यहूदियामा रोममा शासन गर्नको लागि नियुक्त ईच्छाको स्थिति थिएन। हामीलाई यो पनि थाहा छ कि पिलातसको राजनीतिक क्यारियर खतरामा पर्न सक्छ यदि उनको अधिकारक्षेत्रमा दंगा फैलियो। दिमागमा त्यो साथ, जारी राख्नुहोस् ...
2. येशू विरुद्ध आरोप लगाइएको थियो। उनीहरूले के दाबी गरे (पद 2)?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
3. पिलातसले येशूलाई के सोधे (पद 3)? \_\_\_\_\_  
र, येशूले जवाफ दिनुभयो, “\_\_\_\_\_.”
4. पिलातसले येशूका आरोप लगाउनेहरूलाई के घोषणा गरे (पद 4)? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
5. भीडले के कुरा गर्यो (पद 5)? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ यो क्षेत्र पिलातसको अधिकारक्षेत्र अन्तर्गत थियो।
6. अब, पिलातस के जान्न चाहन्थे (पद 6)? \_\_\_\_\_
7. पिलातसले यस अवस्था बाट बाहिर एक बाटो भेटाए। येशू मुनि हुनुहुन्थ्यो \_\_\_\_\_  
क्षेत्राधिकार। त्यसोभए पिलातसले के गरे (पद 7)? \_\_\_\_\_  
हामीलाई थाहा छ येशूलाई पहिला अन्नासमा लगियो र त्यसपछि कैयाफामा पठाइयो। कैयाफासँगै भेला भएका मानिसहरूले निधो गरे कि येशू निन्दाको कारणले मर्नुपर्नेछ, किनभने उहाँ आफू को हुँ भनेर दाबी गर्नुभयो। मुख्य पुजारीहरू र अरू पदाधिकारीहरूले उहाँलाई मार्ने अधिकार पाएनन् त्यसैले तिनीहरूले उहाँलाई पिलातसको हातमा सुम्पिदिए। येशूसँग पिलातसको पहिलो भेट पछि उनले हेरोदलाई पठाएका थिए भन्ने कुरा लूका एक मात्र लेखक हुन्।

8. सम्भवतः, हेरोद निस्तार चाड मनाउन गालीलबाट आएका थिए। उसको शाही दरबार यरूशलेमको पश्चिमी भागमा क्याफासको घरदेखि टाढा अवस्थित थियो।  
 येशूमा हेरोदको प्रतिक्रिया कस्तो थियो (पद 8)? \_\_\_\_\_  
 किन (पद 8)? \_\_\_\_\_  
 किन (पद 8)? \_\_\_\_\_
9. पद 9: हेरोद \_\_\_\_\_  
 तर येशू \_\_\_\_\_
10. पद 10: मुख्य पुजारीहरू र शिक्षकहरू \_\_\_\_\_
11. पद 11: हेरोद र उसका सिपाहीहरू \_\_\_\_\_  
 पद 11: तिनीहरू \_\_\_\_\_ र उहाँलाई फिर्ता पठाए \_\_\_\_\_.
12. पदबाट हेरोद र पिलातसको सम्बन्धको बारेमा हामी के सिक्छौं 12? \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_

### **भाग 3**

#### **परावर्तन:**

1. कसैलाई पनि थाहा थिएन कि येशूलाई के गर्ने। उहाँलाई मार्न चाहनेहरूसँग अधिकार थिएन। जससँग अख्तियार थियो त्यसले उहाँलाई कुनै दोष फेला पारेन र उसलाई मार्नको कुनै कारण देखेन। एकले मद्दत गर्न सक्दैन तर प्रश्न सोध्न: मैले येशूसँग के गरें? \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 यदि म उहाँलाई मार्न चाहनेहरूको साथमा छु भने, के म यो गर्दछु किनकि ...  
 उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर दाबी गर्नुहुन्छ? \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 मलाई उनको पश्चात्ताप गर्न आह्वान गर्ने कट्टरपन्थी शिक्षा को? \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 उहाँ मेरो जीवनमा चिडचिड हुनुहुन्छ जसले मलाई छेड्नुहुन्छ? \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 फेरि, म येशू संग के गरेको छु? \_\_\_\_\_
2. हेरोद सबै येशूलाई हेर्न अत्यन्त उत्साहित भए। ऊ केहि जादू को युक्तिहरु हेर्न चाहान्थ्यो। उसले येशूको बारेमा जे सुनेका थिए, त्यसबाट उनले केही चमत्कारहरू देख्ने आशा गरे। यसको सट्टा, हेरोदले येशूलाई बोल्न पनि सकेनन्। ऊ पक्कै पनि कुनै चमत्कार गर्न उहाँलाई प्राप्त गर्न जाँदै थियो। र, मेरो बारेमा के? के म हेरोदजस्तै छु? के म हेर्न चाहन्छु कि येशूले मेरो लागि के गर्नुहुन्छ? उहाँलाई अहिले मेरो निम्ति प्रदर्शन गर्न मलाई के आश्चर्यकर्मको आवश्यकता छ? नयाँ काम? कल्पित कार? एक उपचार? एक अवधारणा? ममा के आश्चर्यकर्मको लागि सोध्नु अघि म उहाँमा विश्वास गर्छु? \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_

येशू ख्रीष्ट, मेरो मुक्तिदाता र मुक्तिदाता हुनुहुन्छ भनेर विश्वास गरेर विश्वास गर्नु अघि म परमेश्वरको शक्तिको जादू हेर्ने प्रतीक्षा गर्दछु भनेर स्वीकार्न मलाई के लाग्छ? \_\_\_\_\_

3. येशूका आरोप लगाउनेहरू दुः खित थिए। तिनीहरू कठोर थिए किनभने तिनीहरू उहाँलाई मरेको चाहन्थे। म कसरी उसको आरोप लगाउनेहरू जस्तै छु? के म येशूसँग रिसाएको छु? के उसले मलाई निराश तुल्यायो? के उसले मैले गर्न खोजेको होइन र? किन उहाँले मलाई यति पागल बनाउनुहुन्छ? म किन उहाँबारे मेरा विचारहरू परिवर्तन गर्न अस्वीकार गर्दछु? के मलाई यसको कुण्डलमा फसायो र मेरो लागि उहाँको महान् प्रेमलाई बुझ्न र स्वीकार्नको लागि मलाई रिलीज गर्दैन? \_\_\_\_\_
4. हेरोद र तिन्का सिपाहीहरूले उहाँसँगै रमाए। तिनीहरूले येशूको खिल्ली उडाए र गिल्ला गरे, उहाँलाई सुन्दर पोशाकले ढाकिदिए, र येशूलाई यहूदीहरूका राजा भनेर दावी गर्नेलाई फेरि पिलातसकहाँ पठाए। के म उसको खिसी गर्छु? के येशू मेरो मजाकको पात्र हुनुहुन्छ? मलाई उहाँको बारेमा मूर्खतापूर्ण टिप्पणीहरू गर्न, उसको उपहास र उपहास गर्न, उहाँलाई लुगा लगाउन र उहाँलाई परमेश्वरको पुत्रको रूपमा आदर र आदरको सद्दा मूर्खको जस्तो देखाउन कुन कुराले सजिलो बनाउँछ? \_\_\_\_\_

**प्रार्थना:** तपाईंले येशूसँग गर्नुभएको कुरा के हो भनेर स्वीकार गर्न माफी दिनुहोस्। नम्रता र पश्चातापमा प्रभुसामु आउनुहोस् र तपाईंको पक्षमा दुःख भोग्नु भएकोमा उहाँलाई धन्यवाद दिनुहुन्छ यद्यपि पिलातससँग तपाईंलाई यो कुरा स्वीकार्नु आवश्यक छ कि तपाईंलाई "यस मानिसका विरुद्ध कुनै अभियोगको कुनै आधार भेटिएन"। \_\_\_\_\_

र त्यसोभए, तपाईंले परमेश्वरको वचनलाई ध्यानपूर्वक सुन्नुहुँदा तपाईंको लागि परमेश्वरको राम्रो समाचार सुन्नुहोस् 1 जोन 1:9, "यदि हामी \_\_\_\_\_

## **भाग 4**

**परिचय:** येशूलाई फेरि पिलातसकहाँ लगियो। यो समस्या पिलातसको हातमा थियो। उसले येशूलाई चिनेको मान्छेलाई के गर्ने थियो? हामीलाई थाहा छ येशूसँग अरूले के गरे। अब पिलातसले आफ्नो चरित्र प्रकट गर्ने पालो आउँछन्।

**असाइनमेन्ट:** पढ्नुहोस् लूका 23:13-25.

- पिलातस को सँगै भेला भएका थिए?
- भीडले कसलाई छोडिदियो?
- पिलातसले येशूलाई के गर्ने थिए?
- पिलातसको निर्णय के थियो?

### अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पिलातसले कसलाई बोलाए (पद 13)? \_\_\_\_\_
2. उनले तिनीहरूलाई के भने?  
पद 14: \_\_\_\_\_  
पद 14: \_\_\_\_\_  
पद 14: \_\_\_\_\_
3. पिलातसले हेरोदको बारेमा के भने (पद 15)? \_\_\_\_\_
4. पिलातसले येशूको बारेमा के भने (पद 15)? \_\_\_\_\_
5. पिलातसले यो समूहलाई उनले के गर्न लागि रहेको कुरा बताए (पद 16)? \_\_\_\_\_

नोट: रोमी सजायहरू यति क्रूर थिए कि कहिलेकाहीँ कैदी उसको मृत्युदण्ड दिन अघि नै मर्दछ। सजायहरूमा कडा कोर्दाइ *and* र कोर्दा लगाईएको थियो।

**सिकाउने:** निस्तार चाडको दिनमा प्रचलन थियो कि भीडले छान्ने एक कैदीलाई रिहा गरियो (मत्ती 27:15 एफ) मत्ती 27:17 अनुसार हामी जान्छौं कि पिलातसले भीडलाई दिएको विकल्प \_\_\_\_\_ लाई छोड्ने वा \_\_\_\_\_ लाई छोड्ने थियो। मत्ती 27:16 र लूका 23:19 मा हामी बरब्बासको बारेमा के सिक्छौं? \_\_\_\_\_

### अभ्यास गर्नुहोस्:

1. मुख्य पुजारीहरू र एल्डरहरूले भीडलाई मनाए (मत्ती 27:20) भीडको प्रतिक्रिया कस्तो थियो जब पिलातसले सोधे कि उनीहरूमध्ये कसले उहाँलाई छोड्ने इच्छा गरे (पद 21)? \_\_\_\_\_
2. तर लूका 23:20 ले बताउँछ कि पिलातसले येशूलाई छोडिदिन चाहेका थिए। त्यसो भए उसले के गरे? \_\_\_\_\_
3. भीडले के भन्दै चिच्यायो (पद 21)? \_\_\_\_\_
4. यस मुद्दाको बारेमा मत्तीले एकलै भएको छोटो घटनाको बारेमा बताउँछन्। मत्ती 27:19 पढ्नुहोस्। के हुन्छ? \_\_\_\_\_



सन्देशले के भन्छ? \_\_\_\_\_

5. तेस्रो पटक पिलातसले भीडसँग बोले (पद 4:14-22)। उनले के सोध्छन् (लूका 23:22)?

\_\_\_\_\_

उसले येशूको बारेमा के भन्यो? \_\_\_\_\_

6. तर भीडले के माग्यो (पद 23)? \_\_\_\_\_

7. पिलातसको अन्तिम निर्णय के थियो (पद 23)? \_\_\_\_\_

8. उसले \_\_\_\_\_ जारी गर्‍यो, व्यक्तिहरूको छनौट (पद 24, 25), र  
\_\_\_\_\_ येशू उनीहरूलाई \_\_\_\_\_.

9. यी सन्दर्भहरूमा हामी पिलातसको बारेमा अरु के सिक्छौं?

मार्क 15:15 \_\_\_\_\_

जोन 19:12-13 \_\_\_\_\_

मत्ती 27:24-26 \_\_\_\_\_

10. मा राज्यपालका सिपाहीहरूले येशूको व्यवहारको बारेमा हामीलाई के भनिएको छ मत्ती 27:27-31?

उनीहरूले उसलाई कसरी लुगा लगाए? \_\_\_\_\_

तिनीहरूले उहाँलाई कसरी दुर्व्यवहार गरे? \_\_\_\_\_

11. त्यसपछि पद 31 का शब्दहरू आउँदछन्: "तब तिनीहरूले उहाँलाई \_\_\_\_\_ लगेर \_\_\_\_\_  
लगे।" यशैया अगमवक्ता यशैयाले यशैया 53:7 मा येशूको बारेमा बोलेका छन्। भविष्यवक्ताले के  
भन्छ? "उहाँ हुनुहुन्थ्यो

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_."

## **भाग 5**

**विचार:** विद्रोह र हत्याको अभियोगमा भर्खरै जेलबाट छुटेका कैदीलाई मनन नगरी जुनसुकै कथा सुनाउँदै यो जारी राख्न धेरै नै सजिलो हुनेछ। मत्तीले बरब्बासलाई कुख्यात कैदी भनेर सम्बोधन गरे।

हामी भीडलाई पिलातसको अनुहारमा कराइरहेको सुन्न सक्छौं, "उसलाई क्रूसमा टाँगुहोस्! त्यसलाई क्रूसमा टाँगुहोस्!" स्पष्टतः बाराब्बालाई राखिएको झ्यालखाना प्रेटोरियमको एकदमै नजिकै थियो जुन बरब्बासले भीडको चिच्याएको र चिच्याएको सुनेको हुनुपर्छ। उनले पिलातसले सोधेका प्रश्नहरू सुन्न सक्ने थिएनन, तर एकछिनको लागि कल्पना गर्नुहोस् त्यो कस्तो हुन्थ्यो। ऊ राजद्रोह र हत्याको लागि कैदी थियो। मृत्यु उसको सजाय हुने थियो।

पिलातसले प्रश्न सोधे: "तपाईंहरू मध्ये कुन चाहिँ म तपाईंको लागि छोडिदिन चाहन्छु?" भीडले करायो, "बरब्बास!" अर्को प्रश्न पिलातसले सोधे: "त्यसोभए ख्रीष्ट भनिने येशूको साथमा म के गरूँ?" भीडले चिच्याए, "उसलाई क्रूसमा टाँगुहोस्!" तब पिलातसले सोधे होलान्, "किन? उसले कुन अपराध गरेको छ?" तिनीहरू सबै जोडले कराए, "उसलाई क्रूसमा टाँगुहोस्!"

एक क्षण लिनुहोस् र जेलमा आफैँलाई कल्पना गर्नुहोस्। तपाईं बाराब्बा हुनुहुन्छ। अब तपाईंले सुन्नुहुने इटालिक शब्दहरू पढ्नुहोस्। तपाईंको नाम प्रतिस्थापन गर्नुहोस्, र यदि तपाईं यो पढिरहनुभएको महिला हुनुहुन्छ भने, सर्वनाम "उनको" लाई "उसको लागि" बदल्नुहोस्।

- तपाईं के सोचिरहनु भएको छ \_\_\_\_\_
- तिमीलाई के हुनेछ? \_\_\_\_\_

तपाईंलाई थाहा छ तपाईंलाई तपाईंको अपराधको लागि सजाय दिइनेछ र तपाईंलाई थाहा छ सजाय मृत्यु हो!

केहि क्षण लिनुहोस् र तपाईंको प्रतिबिम्ब जारी राख्नुहोस्। जेलरले आएर जेलबाट छुटेको सुनेर भीडले येशूलाई क्रूसमा झुण्ड्याएर मार्न चाहेको भीडले बरब्बासलाई के सोच्यो होला कल्पना गर्नुहोस्। अविश्वसनीय लाग्छ? बरब्बासले येशूलाई आफ्नै विकल्पको रूपमा अनुभव गरे। येशू आफ्ना पापहरू र सारा संसारका पापहरूको लागि वैकल्पिक बलिदान हुनुहुन्थ्यो।

यशैया अगमवक्ता यशैयाले यशैया 53:4-5 मा येशू हाम्रो विकल्पको रूपमा बोल्दछन्। यी पदहरू लेख्नुहोस् र सिक्नुहोस् कि कसरी येशूले तपाईंको जीवन मेरो र मेरो लागि प्रतिस्थापित गर्नुभयो: \_\_\_\_\_

हो, येशूले हाम्रो अशक्तता लिनुभयो र हाम्रो पीडा सहनुभयो। उहाँ हाम्रो अपराधहरूका लागि छेड्नुभयो, हाम्रा पापहरूका लागि उहाँ चक्नुभयो। जुन शान्तिले हामीलाई शान्ति ल्यायो उहाँ उहाँमाथि हुनुहुन्थ्यो, र उहाँको घाउहरूले हामी निको भयो।

एक पटक उहाँ रिहा भएपछि हामीलाई थाहा हुँदैन बरब्बासले के गरे। के उहाँ कुनै लुकाइएको स्थानमा केही पर उभिनुभयो र उहाँको ठाउँमा क्रूसमा टाँगिएको येशू, क्रूसमा टाँगिएको येशूलाई देख्नुभयो? के उनले यी शब्दहरू भने, "ऊ मेरो ठाउँमा मर्दछ? के उसले येशूलाई कुनै गलत काम गरेको थिएन वा उहाँ परमेश्वरको पुत्र हुनुहुन्छ भन्ने के कुनै विचार छ? के त्यसले उसलाई केही फरक पार्छ? हो, हामी यी प्रश्नहरूको उत्तर जान्दैनौं तर हामी कल्पना गर्न सक्छौं यो कस्तो हुन सक्थ्यो उसको जीवन पुनः प्राप्त गर्नका लागि। र, त्यो त्यो रात कहाँ गयो? उसले आफ्नो रिहाइको बारेमा कसलाई भन्यो?

जसरी बरब्बासलाई उसको बितेको सजाय र निन्दाबाट मुक्त गरियो, त्यसरी नै तपाईं र म पनि हाम्रो विगतबाट रिहा भएका छौं। हामी स्वतन्त्र गरिएको छौं। हामी अब आशा र भविष्यले भरिएको नयाँ जीवनहरू बाँच्न स्वतन्त्र भएका छौं, भविष्य उहाँसँग अनन्तसम्म! किनकि येशूले हाम्रो सजाय भोग्नु भयो किनकि हामी पिताको सामु उहाँको वचन बाहेक खडा हुन्छौं जसले हामीलाई क्षमा दिन्छ भनेर बताउँछ!

अब सबै सृष्टिमा कुनै पनि कुराले हामीलाई परमेश्वरको प्रेमबाट अलग गर्न सक्दैन जुन हाम्रो प्रभु येशू ख्रीष्टमा छ (रोमी 8:39).

**आवेदन प्रश्नहरू:** तपाईं र म जेलबाट छुटेका छौं किनकि येशू हाम्रो ठाउँमा मर्नुभयो।

1. म के गर्न जाँदैछु? यसले मेरो जीवनमा कस्तो भिन्नता ल्याउँछ कि मलाई मुक्त गरियो? के म मेरो स्वतन्त्रता मनाउन छु? के म यसको बारे बिर्सिँदै छु र म जहिले पनि बाँच्न सक्छु? मेरो स्वतन्त्रताप्रति मेरो प्रतिक्रिया के हुनेछ? म मृत्युबाट उम्कन सके!
2. म मेरो स्थानमा मरेकाहरूलाई जान्न चाहन्छु। म उहाँलाई चिन्न लागि रहेको छु ...

---

---

---

पाठ सात

# बुबा, बिसनुहोस्

यूहन्ना 18, 19 र 23 लाई हेर्नुहोस् - महान प्रेम

---

## अवलोकन को पाठ 7

अवलोकन	69
परिचय	70
पाठ 7: यूहन्ना 18,19 र लूका 23.	
• येशू, राजा	71
• होसन्ना र अब क्रूसमा टाँगनुहोस्	72
• येशूले निर्दोष घोषणा गर्नुभयो	73
• कलवरीको लागि रोड	74
• मलाई सम्झनुहोस्	75
• एक अवसर समय	76

## परिचय

पिलातसले येशूलाई क्रूसमा टाँगे। यो दृश्य पिलातसको न्याय सिटबाट गब्बाथा कलवारीमा सछ। पिलातसले येशूको निर्दोषता पहिचान गरे तर भीडको धम्की र दंगाको सम्भाव्यताबाट उनी आफूलाई डराए त्यसैले उनले आफ्नो निर्दोष मानिसको रगतबाट निर्दोष घोषणा गर्दै पूरै परीक्षाको हात धोए।

एकले मदत गर्न सकदैन तर क्रूसमा टाँगिएको मान्छेसँग डराएर उभिएर प्रार्थना गर्दै, "हे पिता, तिनीहरूलाई माफ गर्नुहोस् किनभने उनीहरूलाई के थाहा छैन उनीहरू जान्दछन्।" यद्यपि येशूले बोल्नुहुने यी प्रथम शब्दहरू हुन्। र त्यहाँ अझै छ। येशू र अर्को क्रूसमा चोरहरू मध्येको बिचको वार्तालाप ध्यानपूर्वक सुन्न तपाईंलाई प्रोत्साहन गरिएको छ। येशूले एउटा मानिसलाई प्रमोदवनमा स्वागत गर्दै हुनुहुन्छ तर क्रूसमा टाँगिएकाहरूले उहाँको ठट्टा गर्दै र ठट्टा गर्दछन्।

उहाँलाई गाली गर्नेहरूले विश्वास गरे कि यदि येशू क्रूसबाट ओर्लनुभयो भने यसले उहाँ ख्रीष्ट हुनुहुन्छ भन्ने प्रमाणित गर्दछ। येशू क्रूसमा मर्नुभयो जबसम्म उहाँ मर्नुभएन, जुनचाहिँ येशू अभिषिक्त जन, मसीहको लागि अन्तिम उद्देश्य थियो। उहाँको मृत्युले उहाँसँग सदाको लागि अनन्त जीवन दिनुहुन्छ!

## पाठ 7

### भाग 1

**परिचय:** येशूको जीवनकालभरि मानिसहरूले उहाँलाई मार्न खोजेका थिए। मत्ती 2:2 मा पूर्वबाट मागी यरूशलेम आएर सोधे, "यहूदीहरूका राजा भएको मानिस कहाँ छ?" उनीहरूले खोजिरहेको त्यो राजा पार्थिव राजा थिएन (यूहन्ना 18:36) तर ख्रीष्ट, मसीहको रूपमा आउनुहुने एक जना, भविष्यवक्ताहरूले भविष्यवाणी गरेकै भविष्यमा उहाँ आउनुहुनेछ। यद्यपि, यहूदीहरूले राजाको प्रतीक्षा गरिरहेका थिए, जसलाई उनीहरू विश्वास गर्दछन् कि उनीहरूले इस्राएलमा शासन गर्नेछन् र उनीहरूलाई रोमको शक्तिबाट छुटाउनेछन्। त्यसकारण, यहूदीहरूका एक जन्मजात राजाको पूजा गर्न मागी सबै उत्साहित थिए। तर राजा हेरोदले यहूदीहरूका राजा, मसीहको जन्म भएको खबर पाएपछि उनको प्रतिक्रिया कस्तो थियो (मत्ती 2:3, 8, 13, 16)?

यूहन्ना 1:49 मा नथनिएलले गहन घोषणा गरे। उसले येशूको बारेमा के भन्यो? \_\_\_\_\_

**जिम्मेवारी:** पढनुहोस् जोन 18:33-19:16.

### अभ्यास गर्नुहोस्:

1. येशू वास्तवमै इस्राएलको राजा हुनुहुन्थ्यो! अब रोमी राज्यपाल पिलातसले येशूलाई यो प्रश्न सोधे कि यहूदीहरूले ईश्वरनिन्दा गरे र मृत्युदण्ड पाए। प्रश्न के थियो (यूहन्ना 18:33)?  
\_\_\_\_\_
2. येशूले पदमा आफ्नो राज्यको बारेमा के भन्नुभयो 36? \_\_\_\_\_
3. तब पिलातसले भने, "त्यसो भए तिमि \_\_\_\_\_ हौं (पद 37)!"  
येशूले उत्तर दिनुभयो, "तिमीले भन्यौं म एक हुँ \_\_\_\_\_."  
येशू पिलातसलाई बताउनुहुन्छ कि उहाँ राजाको रूपमा गवाही दिनलाई आउनुभयो \_\_\_\_\_  
पद 38 मा पिलातसले एउटा प्रश्न सोधे जुन आज पनि मानिसहरूले सोध्छन्: \_\_\_\_\_
4. पद 38 मा पिलातस यहूदीहरूकहाँ गए र भने, "\_\_\_\_\_."
5. पिलातसका सिपाहीहरूले येशूलाई बैजनी पोशाकमा राजाको पोशाकमा र काँडाको मुकुट बनाएर येशूको खिल्ली उडाए। "\_\_\_\_\_ (जोन 19:3)."
6. फेरि पिलातस यहूदीहरूसामु आए (पद 4) र भन्छन्, "\_\_\_\_\_."

7. जब मुख्य पूजाहारीहरू र यहूदीका द्वारपालहरूले येशूलाई बैजनी वस्त्र लगाएको र काँडाको मुकुट लगाएको देखे, तब उनीहरू चिच्याए, “\_\_\_\_\_! \_\_\_\_\_!”
8. पद 6: पिलातस अझै जिद्दी गर्दै: “\_\_\_\_\_.”
9. तर यहूदीहरूले पिलातसको कमजोर ठाउँ भेट्टाए। पद 12 मा उनीहरू के चिच्याए? \_\_\_\_\_
10. पिलातसले येशूलाई बाहिर ल्याए। ऊ न्यायआसनमा बस्छ र भन्छ, “\_\_\_\_\_ (पद 14).”
11. तिनीहरू कराए, “\_\_\_\_\_ (पद 15).”
12. पिलातसले सोधे, “\_\_\_\_\_?”
13. मुख्य पूजाहारीहरूले भने, “\_\_\_\_\_.”
14. पिलातसले मानिसहरू समक्ष हिँड्छन् र येशूलाई येशूलाई सुम्पिदिए \_\_\_\_\_ (पद 16).

## **भाग 2**

**विचार:** भीडले येशूलाई क्रूसमा झुण्ड्याउन यत्तिको यतिबिघ्न कुरा गरिरहेको थियो कि मानिसहरू भेला हुँदै अघि, "धन्यका हुनु, जो प्रभुको नाममा आउँदछन् (लूका 19:38)!" के गलत भएको थियो? उनीहरूको दिमागमा के परिवर्तन आएको थियो? के उनीहरूले आफू मूर्ख बनेको र यहूदीहरूका राजा हुँ भन्ने उनको दाबी सत्य होइन भनेर सोच्न थाले? के उहाँका आश्चर्यकर्महरूले उनीहरूलाई अन्धा बनाएको थियो र उनीहरू को हुन भनेर चिन्नबाट रोक्नुभयो? वा, हुनसक्छ ती क्षणमा मात्र तिनीहरू समातिएका थिए, भीडको उन्मादमा...

त्यसोभए, यो एक फरक भीड भएको हुन सक्छ ... निस्तार-चाड भन्दा अघिका दिनहरूमा अन्य राजा जस्तो व्यक्तिहरू यरूशलेम आए। हेरोद महान्को छोरो हेरोद एन्टिपास गालीलबाट आइपुगे जहाँ उनले निस्तार चाड मनाउन टेटारार्कको रूपमा शासन गरे। निस्सन्देह, उहाँ आफ्नो सेना र घोडाहरूको सेना लिएर आइपुग्नुभयो। पिलातस पनि सिजरियाको दरबारबाट यरूशलेम गएका थिए। निस्तार चाडको दिनमा शान्ति कायम गर्ने संकल्प गरेका उनका सिपाहीहरू पनि थिए। उनको उपस्थिति यो थियो कि यहूदीहरूले रोमको शक्ति र अधिकारमुनि बस्छन् भनी याद गरून् भन्ने थियो।

त्यसोभए, यस्तो भीडले कसले कराइरहेको थियो: "उसलाई क्रूसमा टाँग्नुहोस्! उसलाई क्रूसमा टाँग्नुहोस्! तिम्रो विचार: \_\_\_\_\_

## **आवेदन:**

1. यदि तपाईं भीडमा हुनुभएको भए, तपाईंलाई कस्तो लाग्यो होला? \_\_\_\_\_

2. किन? \_\_\_\_\_

**विचार:** येशूको निर्दोषपन स्थापना र पिलातस द्वारा घोषणा गरीएको थियो। “मैले कुनै आधार पाइँन ...” पिलातसले येशूलाई छोडिदिन चाहेका थिए जबसम्म यहूदीहरूले येशूलाई उसको राजाको विरुद्धमा नलागे। अब पिलातसले दुई राजाहरू मध्ये छनौट गर्नु परेको थियो। त्यो यहूदी, यहूदीहरूका राजा येशू हुनुहुनेछ कि यो रोमी साम्राज्यका राजा सिजर हुनुहुनेछ? पिलातसले सम्राट छान्छन्, जनताको छनौट, राजा जसले उनीहरूलाई एक राष्ट्रको रूपमा दरिद्र बनाउनुभयो र उनीहरूलाई एक जनताको रूपमा दमन गर्नुभयो। तिनीहरू येशूसँग केही गर्न चाहँदैनथे, जसले सत्यको गवाही दिनुहुन्छ र प्रशस्त जीवन दिनुहुन्छ (यूहन्ना 10:10). पिलातसले गलत छनौट गरे। उसले गलत राजालाई मार्यो।

### आवेदन:

1. तिम्रो राजा को हो? कसले आफ्नो जीवनमा सिंहासनमा बस्न र आफ्नो हृदय र दिमागमा शासन गर्न स्वागत गर्नुभयो? \_\_\_\_\_
2. तपाईंको राजाको वर्णन गर्न केहि समय लिनुहोस्: \_\_\_\_\_
3. तपाईंको राजाको बारेमा के तपाईंको राजाले तपाईंलाई आकर्षक बनाउनुहुन्छ? \_\_\_\_\_

**सम्झना:** पिलातसले त्यो मान्छेमा कुनै गल्ती नभएको भन्दै सही थिए। येशूलाई क्रूसमा मार्नको लागि उसको कुनै आधार भेटिएन। येशू परमेश्वरको सिद्ध पुत्र हुनुहुन्थ्यो जो हाम्रो सट्टामा मर्दैहुनुहुन्छ भनेर मानव पुत्रको रूपमा आउनुभयो। \_\_\_\_\_ को \_\_\_\_\_ उहाँ \_\_\_\_\_ सबै \_\_\_\_\_ बाट हुनुहुन्छ (1 यूहन्ना 1:7ख). यदि तपाईंले आफ्नो मेमोरी लाइब्रेरीमा यो कविता पहिले नै थपेको छैन भने, यो निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले अहिले गरिरहनु भएको छ। यी केहि शब्दहरूमा हामी आश्वासन पाउँछौं कि येशूको बहाएको रगत हाम्रो आत्मामा सफा गर्ने सक्रिय अभिकर्ता हो। हामी परमेश्वरको थुमाको रगतमा धोइएका छौं जसले संसारका पापहरू हटाउँछन् (यूहन्ना 1:29).

**प्रार्थना:** हे प्रभु येशू, मैले तपाईंलाई मेरो यातनामा यातना भोगेको र लज्जित महसुस गरेको छु। म पिलातसको छेउमा उभिरहेको देख्छु र भीडमा हामी सबैले कराइरहेका थियौं, “उसलाई क्रूसमा टाँगुहोस्! त्यसलाई क्रूसमा टाँगुहोस्! ” मैले मेरो दिमागको आँखाले जे देख्छु यसको बाबजूद, म तपाईंलाई मात्र मेरो धन्यवाद र प्रशंसा दिन सक्छु। तपाईंको अनन्त प्रेम मेरो लागि र भीडमा कराउने सबैको लागि हो। तपाईंको रगत बहाएकोमा धन्यवाद जुन म मेरा सबै अधर्मबाट शुद्ध हुनसक्छु। मेरो पाप तपाईंको कारणले हटाइएको छ। तपाईंको आत्माले मलाई यस सत्यलाई विश्वास गर्न र मेरो आत्मालाई विश्राम दिन सक्षम तुल्यायो। \_\_\_\_\_



### **भाग 3**

**परिचय:** येशूलाई गेत्समनीमा भएका सिपाहीहरूको हातमा सुम्पिएको थियो, त्यसपछि मुख्य पुजारीहरू, पिलातस, हेरोदलाई सुम्पियो र फेरि पिलातसलाई सुम्पियो। अब पिलातसले येशूलाई भीडको इच्छामा समर्पण गरे र ऊ अन्तमा रोमी सिपाहीहरूको हातमा सुम्पिन्छ र क्रूसमा टाँगिनेछ। उनको मृत्यु नजिकै छ। ऊ आफ्नै क्रूस बोक्नको लागि बनिएको हो। ऊ उसको अघि पर्ने सडकमा हिड्नु पर्छ, सडक जुन गोलगोथामा जान्छ, खोपडीको ठाउँ (मार्क 15:22)।

कोहीले पछ्याए। केहि पार गरियो। केही विलाप गरे र विलाप गरे। केहि हावामा उडाए र कोहीले ठट्टा गरे। कतिले अपमान गरे। एक जनाले प्रार्थना गरे। एक दिए एक माफ गरियो। जब तपाईं पढ्नुहुन्छ, भीडमा आफैँलाई खोज्नुहोस्। क्रसदेखि नडराउनुहोस् तर नजिक आउनुहोस् ताकि तपाईं येशूको अन्तिम शब्दहरू सुन्न र सुन्न सक्नुहुनेछ।

**जिम्मेवारी:** हामी मुख्य रूपमा लूका र क्रूसमा यूहन्नाको खाता हेर्नेछौं। लूका 23:26-43 र यूहन्ना 19:16-27 ख - पढ्नुहोस्। नोट: तपाईंलाई क्रूसको क्रूसको सुसमाचारका विवरणहरू पढ्न प्रोत्साहित गरिएको छ जुन कथा 27:32-44 र मार्क 15:21-32 मा पनि पाउँछौं।

**अभ्यास** (लूकाबाट 23):

1. सिपाहीहरूले येशूलाई टाढा लगे। स्पष्ट छ, रोमी सिपाहीहरूको कोर्सा र सताएर उहाँ कमजोर हुनुभएको छ। कसले येशू क्रूस बोक्न बाध्य छन् (पद 26)? \_\_\_\_\_  
हामीलाई उसको बारेमा के भनिएको छ? \_\_\_\_\_  
मार्क 15:21 ले बताउँछ कि शिमोनका बाबु थिए \_\_\_\_\_ र \_\_\_\_\_  
सम्भवतः ऊ प्रारम्भिक इसाई चर्चको नेता भयो। साइमन अहिले लिबियाको साइरेनीका हुन्।
2. शिमोनले पद 26 मा येशूलाई पछ्याउँदै गरेको देख्छौं। पद 27 मा को पछ्याउँदैछ? \_\_\_\_\_
3. येशू एकलै मारिने थिएन। अरूहरू को थिए उहाँसँगै बाहिर निस्के (पद 32)? \_\_\_\_\_
4. जब तिनीहरू \_\_\_\_\_ भन्ने ठाउँमा आइपुगे, त्यहाँ उनीहरूले उहाँलाई \_\_\_\_\_ साथसाथै \_\_\_\_\_ मा उनीहरूको \_\_\_\_\_ मा, अर्कोचाहिं उहाँको \_\_\_\_\_ मा (श्लोक 33)।
5. येशू भन्नुभएको सुन्ने पहिलो शब्द के हो (पद 34)? \_\_\_\_\_
6. सिपाहीहरूले उहाँलाई क्रूसमा टाँगे \_\_\_\_\_ ( पद 34)
7. मान्छेहरू के गर्दैछन् (पद 35)? \_\_\_\_\_
8. "... तर शासकहरू \_\_\_\_\_ उहाँलाई। तिनीहरूले भने, " \_\_\_\_\_."

9. अनि सिपाहीहरूलाई के हुन्छ? उनीहरूले के गरे (पद 36)? \_\_\_\_\_  
तिनीहरूले उहाँलाई \_\_\_\_\_ प्रस्ताव गरे र भने, “\_\_\_\_\_”  
नोट: चिह्नले के पढ्यो जसले उसको अपराध घोषणा गर्‍यो (पद 38)? \_\_\_\_\_
10. त्यहाँ अपराधीहरू मध्ये एकजना जसले उनलाई झुण्डयायो (पद 39). उसले येशूलाई निन्दा गरेको अपमान के थियो? \_\_\_\_\_
11. तर अन्य अपराधीले उहाँलाई \_\_\_\_\_ (पद 40)। उसलाई दोष लगाउने अपराधीलाई के भनिएको सुन्नुहुन्छ? 40-41)?  
तपाईं गर्नुहुन्छ \_\_\_\_\_  
र हामी \_\_\_\_\_  
तर यो मान्छे \_\_\_\_\_
12. उनले येशूतिर फर्केर यसो भने, “\_\_\_\_\_”  
\_\_\_\_\_ (पद 42).”
13. येशूले जवाफ दिनुभयो, “\_\_\_\_\_ तिमी \_\_\_\_\_ छौ \_\_\_\_\_”  
(पद 43).”

## **भाग 4**

**विचार:** धर्मशास्त्रको यस खण्ड (लूका 23:26-43) मा विचार गर्नुपर्ने धेरै बुँदाहरू छन्। हामी केहीलाई हेरौं र सोधौं कि परमेश्वरको आत्माले हामीलाई येशूको प्रेमको गहिरो मूल्या कनमा डो . याउँछ जसलाई उहाँ कष्ट भोग्नुभयो र मर्नुभयो।

- हामीलाई भनिएको छ कि शिमोन क्रूस बोक्ने येशूको पछि लागे, जुन पिताको प्रेम बाहेक आफ्नै क्रूसमा टाँगिन्थ्यो। उसले क्रूस उठायो र येशूको पछि लाग्यो। येशूले आफ्नो सेवकाईको सुरुमा चेलाहरूलाई के भन्नु भएको थियो जब उहाँ उनीहरूसँग उनको मृत्युको बारेमा कुरा गर्ने प्रयास गर्नुहुन्थ्यो (मत्ती 16:24-25)? \_\_\_\_\_
- हामीलाई भनिएको छ कि मानिसहरूले उहाँलाई पछ्याए, "महिलाहरू जसले शोक गरे र उहाँको निमित्त विलाप गरे।" महिलाहरूले उनको सेवाको अवधिभरि नै येशूको सेवा गरेका थिए (लूका 8:2). उनीहरूको साथी, येशूसँग भएको क्रूरता देखेर उनीहरू कति दुःखी भए होलान्? उहाँको मृत्यु अपरिहार्य थियो यद्यपि उनीहरूप्रति उहाँको महान् प्रेमले उहाँलाई कष्ट भोग्न र मर्न बाध्य तुल्यायो।
- उहाँको क्रस भविष्यवाणीहरूको ठाउँमा पनि पूरा भयो। यशैया 53:12 ले हामीलाई के भन्छ? दुई अपराधीहरूको बीचमा रहेको येशूको क्रसको अर्थ के हो? \_\_\_\_\_
- लूका 4:1-13 ले येशूको कथा रेकर्ड गर्दछ जब ऊ मरुभूमिमा शैतानले परीक्षामा पारेको थियो। कथा पढ्नुहोस् र पद 3,6 र 9 मा प्रलोभनहरू पहिचान गर्नुहोस् शैतानले "यदि तपाईं परमेश्वरका

पुत्र हुनुहुन्छ भने ..." भन्ने वाक्यांशलाई दुईमध्ये दुई प्रलोभनमा प्रयोग गर्नुहुन्छ। त्यसोभए, उहाँलाई आफ्नो प्रलोभनहरूको पासोमा पार्नदेखि असमर्थ भएकोले पद 13 मा भनिएको छ कि (शैतान) उहाँबाट \_\_\_\_\_ सम्म। " लूका 23 मा हामी प्रयोग भएका यस्तै शब्दहरू सुन्न सक्छौं ...

शासकहरूले (पद 35): \_\_\_\_\_

सिपाहीहरूले (पद 37): \_\_\_\_\_

एक अपराधी द्वारा (पद 39): \_\_\_\_\_

क्रूसमा जम्मा भएकाहरूलाई प्रयोग गरेर शैतानले उसको "अवसरको समय" फेला पार्यो र फेरि येशूलाई प्रलोभनमा पार्दै भन्यो, "यदि तिमी वास्तवमा को हौ भनेर भन्यो भने तिमी" हौ, यसो गर्नुपर्दैन। " सबैलाई प्रमाणित गर्नुहोस् तपाईं को हुनुहुन्छ अन्तिम चमत्कार गरेर। आफैलाई बचत गर्नुहोस्। क्रूसबाट तल आउनुहोस्। हामीलाई प्रमाण दिनुहोस् कि तपाईं मसीह, ख्रीष्ट, चुनिएको, यहूदीहरूका राजा हुनुहुन्छ। " क्रिस्टमा यस्तै कष्ट सहँदै येशू शैतानको प्रलोभनहरूको सबैभन्दा कमजोर हुनुहुन्छ। यूहन्ना 12:27 बाट हामी के अन्तरदृष्टि पाउँछौं? येशू आफ्ना चेलाहरूसित के हुनेछ भनेर बताउँदै हुनुहुन्थ्यो। "... र म के भनूँ? बुबा, \_\_\_\_\_ मलाई \_\_\_\_\_ यो \_\_\_\_\_" तर यस \_\_\_\_\_ का लागि म यस \_\_\_\_\_ मा आएको हुँ। \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ तिमी नाम।"

**समापन:** यो पहिलो पाठ अचानक समाप्त हुन्छ। येशू क्रूसमा टाँगिएको छ। उसले त्यसो गर्नेहरूका लागि प्रार्थना गरेको छ र उसको छेउमा क्रूसमा टाँगिएको चोरलाई वचन दिएको छ, "आज तिमीहरू मसँग प्रमोदवनमा छौ।" हामी भाग 1 को निष्कर्षमा पुगेका छौं। हामी भगवानको प्रेम, हाम्रो जीवन - भाग 2 सुरु गर्न तयार छौं।

यूहन्ना 15:13 मा हामीलाई भनिएको छ, "कसैले आफ्नो मित्रको लागि आफ्नो जीवन अर्पण गर्नुभन्दा ठूलो प्रेम अरु कसैको छैन।" यो हाम्रो लागि हो, साथीहरू। कथा समाप्त भएको छैन। येशू क्रूसमा झुण्डिरहनु भएपछि यो कथाको अन्त्य हुँदैन। कथा अहिलेको सब भन्दा राम्रो समाचारसँग अन्त हुन्छ! तपाईंलाई प्रेम गर्न र परमेश्वरको प्रेम, हाम्रो जीवन - भाग 2 सुरु गर्न प्रोत्साहित गरिएको छ!

अतिरिक्त क्रस कनेक्ट बाइबल अध्ययन डाउनलोडहरू कुनै शुल्क बिना उपलब्ध छन्.

मन्त्रालयको वेब साइट भ्रमण गर्नुहोस्: [www.crosscm.org](http://www.crosscm.org).

हामीलाई तपाईंबाट सुन्नुहोस्!

टिफनीलाई सम्पर्क गर्नुहोस्: admin@crosscm.com